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Portugalai investuoja pinigus 
į užmirštą salą 

DILI. Portugalų Timor. —i tų patogumams, pagerinti žemės džiausią kliūtis progresui. 
Per šimtmečius apleista, ši toli- ūkį, s tatyt i naujas krantines ir Jaunas gubernatorius pulk. 
ma nual inta portugalų teritorija, \ kitus patogumus prieplaukai: Jose Alberty Correia numato. 
esant i toli į ry tus Indonezijos į prie Dili. sostinės ir vienintelio kad tik per mokslą ir auklėjimą 
archipelago rytinėje dalyje, at- uosto. bus galima išjudinti sustingu-
kreipė ypatingą Lisabonos dė-i Kitą transporto problemą su- sius gyventojus, 
mesį. Pravedant plačią išvysty- daro visiškas izoliavimas. Kai- "Kas iš to'*, sako jis. "jei turi­
mo programą, Portugal i ja nori myninė Indonezija neturi patiki ma techninės pažangos ir ma te­
šloje teritorijoje sukišti milijo- 'mos oro ar vandens transporto Halinio pagerėjimo, o žmonės 
nus dolerių ir a tkur t i ekonomiją sistemos, prie kurios galima bū- nesupranta, kaip tuo pasinaudo-
bei sumoderninti 550.000 žmo-jtų įsijungti. Tuo tarpu vieninte-|ti. 
nių archaišką gyvenimo būdą. i lis oru palaikomas ryšys į portu- Neturint kuo pritraukti iš ki-
Tačiau žmonių a tžagarumas ir galų Timorą yra vieną kartą per;tur investacijų, valdžia numato 
gamtos sąlygos neleidžia lengvai savaitę iš Darwin. Australijos. f tik vieną pajamų šaltinį — iš-
progresuoti . 

Šioji teri tori ja, 360 mylių į 
šiaurės vakarus nuo Australi­
jos, yra vienintelė užsilikusi dar 
nuo vakarų kolonializmo. Nors 
per šimtmečius portugalai ne­
daug ką buvo investavę, bet per 
II-jį Pasaulinį karą viskas buvo 
sunaikinta . 

Nedaugiau, kaip tuzinas laivų'vystyti turizmą. 
per metus aplanko vienintelį Di- Naujas 35 mil. vertės tarptau-
li uostą. jtinis aerodromas prie Dili dabar 

praplečiamas. Elektros beveik nėra 

Viešoji tarnyba yra menka. 

Pa t i sostinė tur i tik kelias iš-

Oro tarnyba iš Australijos 
_ . , , , . . . . . . , numatoma Dadidinti. Pradėta Tik kelios vietoves tur i elektrą. _m. . ^ . , " ,. . statyti daug mažų hotehų ir mo 

rt . . . telių. Šiais metais Rvtų Timor 
grįs tas gatves. O visa provincija 
neturi ne tik išgrįstų kelių, bet 
ir geležinkelio. Turima tik kele­
tas telefonų. 

turėjo 500 turistų, daugiausia iš 
Australijos. Tikimasi, kad jų 
bus daug daugiau, kai bus įves-

. , , _ . . . . . . ta daug daugiau patogumų. Jei 
Rvtų Timor neturi jokių žino- .... , , , .. T .1 

. _ , . __. ' _ , likimas bus paiankus. tikimasi 
rasti naftos šaltinių. Timor kom 
panija ir australų firmos jau 
ilgus metus daro šiuo reikalu 
tyrimus. Jei nafta būtų surasta. 

Pastangos prasndėjo 1959 m. 
Po karo portugalai paskelbė. 

kad Rytų Timoras yra Portuga-1 m ų mineralų. Svarbiausi produk-
hjos integralinė provincija. N e - į t a i : k a v a . kopra, guma ir medis, 
paisant į pasaulio šauksmą prieš j T a č i a u j ų neužtenka, kad pakel-
kolomahzmą, portugalai jau nuo į t ų ekonominę gerovę. 
1959 m. radėjo rodyti pastan- į 
gas a t s ta ty t i šį kraštą. Portuga-] Daugelis timoriečių — misi- tai Indonezija tuoj tuo susidomė 
lija ir jos užmario teri tori jos. ; n>' s vietinio su migrantais iš tų. Dabar gi, nors retkarčiais In 
ka ip Macao, Mozambiąue ir An-] Naujosios Gvinėjos ir kitų arti- donezijos pareigūnai ir užmeta 
gola meta dešimtimis milijonų į mų salų — yra neraštingi. Gyve- portugalams dėl jų kolonializmo, 
dolerių kasmet į Rytų Timorą. i n a šiaudinėse bakūžėse kartu su tačiau nerodo jokio agresyvumo 
Fondai skir iami: keliams tiesti, kiaulėmis, ir mažai ką žino apie kaslink Rytų Timoro. Dabar por 

modernųjį pasaulį. • tugalai yra įsisiūbavę atnešti 
Vaikų skaičius keturių metų šiam kraštui pažangą, bet dar 

Įtampa ir susirūpinimas jaunų amerikiečių karių veiduose, kovojančių su komunistais Vietname. Tai yra 
JAV pirmosios kavalerijos divizijos kariai, vykdę vadinamą "Eagies Claw" operaciją. 

Nauja suiminejimų banga Vengrijoje 
Areštuoti buvę 1956 m. sukilėliai 

i l tams s ta ty t i , mokykloms, ligo 
ninėms, drėkinimo projektams. 
elektrinėms, aerodromams, turis 

BUDAPEŠTAS. 

Žuvo lietuvis 
studentas 

Aucklande, Naujojoje Zelandi­
joje, po eismo nelaimės vasario 
8 d. mirė 18 metų stud. Žilvinis 
Malskait is . Marijos ir Alberto i 
Malskaičių sūnus. Žilvinis Mals­
kai t is . Aucklando universiteto 
s tudentas , vasario 6 d. važiuo­
damas skuteriu ((lengvu moto-; 
ciklu) susidūrė su mašina. Nu­
gabentas ligoninėn, po dviejų 
dienų mirė. Liko tėvai ir brolis • 
Rimas. (Tėvų adresas : 39 Ariki 
St., Auckland. Vv". 2. New Zea-
land) . Ši mirtis dar labiau su-: 
krė tė negausios Naujosios Zelan 
dijos lietuvius, nes tai trečia lie­
tuvio mirt is maždaug trijų mė­
nesių laikotarpyje N. Zelandijo­
je. Stud. Žilvinis buvo paslaugus 
ramaus ir malonaus būdo jau­
nuolis. 

Mokė ne žurnalistikos, 
bet sprogdinti 

SALISBURY. Rodezija. — 
Basas Afrikos jaunuolis pasako­
jo aukščiausiam Rodezijos teis­
mui, kad jis išvažiavęs į Mask­
vą studijuoti žurnalizmo ir ten 
buvo sužeistas, kai buvo moko­
mas, kaip pagaminti bombas ir 
vartot i modernius ginklus parti­
zaniniame kare. Jis buvo liudi­
ninkas teisiant 23 rodeziečius 
jaunuolius, kurie buvo treniruo-

Praėjusį kus kaip prisiekusius priešus, kad buvęs Nagy rėmėjas Vasar-
pradinėje mokykloje, kur moko- praeis daug mėtų. kol pastovus; šeštadieni vengr-; komunistinis kompartijos organas sako. kad hely j , buvęs komunistas, taip 
ma iš to paties portugalų vadovė pagerėjimas bus pastebėtas. j režimas paskelbė, kad esą ati- kovotojai priklausę ankstyves- pat kaltinamas, nes jis po 1956 
lio. padidėjo 3 kartus iki 25.000 
per pastaruosius 4 m. Bet 
sudaro tik pusę mokyklinio pra-
pradinės mokyklos mokinių am­
žiaus. 

Nėra pnjf/reso 

Komunistai tvirtina, 
kad JAV apšaudė 

kinu konsulate Laose 
PEKINAS, Kinija. — Keturi 

JAV sprausminiai lėktuvai, ap­
daužę komunistinės Kinijos kon­
sulatą Phong Saly. šiaurės Lao­
se, miesto a t akos metu. Tai pra­
neša New China, komunistų 
agentūra, iš Laoso miesto 
Khang Khay. kad tai esanti nau­
ja Amerikos provokacija prieš 
Kiniją ir jos pasekėjus Laoso 
žmones. Pranešime sakoma, kad 
amerikiečiai, nerdami žemyn, 
paleido į konsulatą apie 600 šū­
vių. Taip pat pranešama, kad 
lėktuvai numetė 8 bombas ne­
toli Phong Saly miesto, esančio 
tik 20 mylių nuo Kinijos sienos. 
Prokomunistinė Laoso vyriausy­
bė tvirtina, kad amerikiečiai tu­
ri savo bazes Thailande ir jas 
naudoja, norėdami sustiprinti 
neutralistų jėgas Laose. 

Laoso ambasada Tokio mieste 
tačiau išreiškė nustebimą, ka­
dangi apie tokį puolimą negir­
dėję. 

Australija stipriau rems 
JAV kovę Vietname 
CANBERRA. Australija. — 

Viceprez. Humphrey. kalbėda­
mas Australi joj , pastebėjo, kad 
komunistai pirmoj eilėj dabar 
graso Australijai ir todėl prašė 
moralinės ir materialinės, nors 
ir nedidelės paramos, kad viso 
pasaulio laisvieji kraštai būtų 
Įsijungę kovoj su komunizmu 
Vietname. Pokalbio su min. pir­
mininku Holt metu paaiškėjo, 
kad vyriausybė stengiasi padi­
dinti paramą žmonėmis ir me-

Maskva puola 
brity premjerę 

MASKVA. — Sovietų Sąjun-
Rytų timoriečių tradicinė pa- gos vyriausybė įspėjo Anglijos 

žiūra — pasitenkinti paprasčiau min. pirm. vVilson. kad šis nu-
siu gyvenimu ir dirbti tik tiek. j stotų rėmęs JAV Vietnamo po-
kiek reikia išsilaikyti. — yra di-

rie su pagalba Vakarų norėjo "Regnum Marianum". Esą po pa tas ir kompartijos kritikuotojas 
nuversti komunistinę Vengrijos leidimo tie asmenys vistiek ne-
vyriausybę. Padaryta eilė areš- atsisakė savo noro nuversti ko­
tų, apie kuriuos paskelbė oficia- munistinę valdžią. Laikraštis iš-
lus kompartijos laikraštis "Nep- vardina Laszlo Emoedi. Istvan 

litikos atžvilgiu. Komunistų par-

pastebėjo. kad toks JAV politi­
kos rėmimas blogina Britanijos 
ir Sovietų gerus santykius. Iz-
vestijos jau kelintą kartą puola 
Britaniją. 

Naujas povandeninis 
laivas 

A. Hmn. į dengti slapti planai sukilėlių, ku ; nei konspiracinei organizacijai m. pasidaręs didelis revizionis- džiaga. Nepaisant, kad buvo vie­
noj vietoj viceprezidentas pike­
tuojamas, j is Australijoj buvo 
šilčiausiai su t ik tas visos 21.000 
mylių kelionės metu. Vakar vi­
ceprez. Humphrey išskrido į 
Naująją Zelandiją. 

Apšaudė amerikiečių 
1-mosios divizijos bazę 

SAIGONAS. — Komunistai 
minosvaidžiais ir lengvaisiais 
ginklais apšaudė Amerikos pir-

szabadsag" . Laikraštis skelbia. 
kad "politinių kriminalistų" gru 
pė, kurie buvo Įkalinti 1956 ra. 
po nepavykusios revoliucijos, vėl 
bandė susiorganizuoti. Jie norė-

tijos laikraštis Izvestijos. ko- K nuversti komunistinę valdžią 
mentuodamos šiandien įvyks- į buvę paleisti 1963 m. didžiosios 
tančią Wilsono kelionę Maskvon, amnestijos metu. 

Kglevich. Kaszio Roszavielgy ir 
keletą kitų. kurie vėl nubausti 
ligi penkerių metų kalėjimo. 
Esą jie turės atsėdėti tą laiką, 
kuris jiems amnestijos metu bu­
vo dovanotas. 

Komunistai nesako, kur ta re­
zistencija ir kuo pasireiškė, bet 

Aprašydami tuos sąmoksiinin abstrakčiais sak miais 

Amnestijos metu buvo paleis­
ta apie 3000 asmenų, kurie buvo 
kaltinami palaikymu ryšių su 
Vakarais, po paleidimo vėl mez-

i gė ryšius su Vakarais ar organi-
; zavo vidaus opoziciją. Komunis-
; tai skelbia, kad kai kurie suim-
I tieji sąmokslininkai esą katali-
! kų kunigai. Visi suimtieji bau-
j džiami be pasigailėjimo. Areštų 
j atidengimas pasirodė tada, kai 
Jungtinių Tautų komisija, turin­
ti būstinę Šveicarijoj, paskelbė, mosios kavalerijos divizijos būs-

Kurti naują socialinę santvarką 

JAV vidaus reikalų sekretorius 
spaudos reikalų šefu paskirtas Di-
xon Donnelly. kuris panašias pa 
reigas turėjo iždo departamente. 

VATIKANAS. — Šv. Tėvas nyčios re'kalavimus tenka da-
Pauiius VI priėmė audiencijoje barties pramonei, industrijai. 

NEWPORT NEVVS. Va. — Italijos krikščionių pi amoninin- į technikai. Į pagalbą čia ateina 
Naujausias JAV povandeninis kų Unijos vadovybę, švenčiant neseniai pasibaigusio Bažnyč'os 

susirinkimo nutarimai ir paska­
tinimai, kuriuos teisingai įgy­
vendinti linkėdamas Šv. Tėvas 
suteikė visiems apaštališkąjį pa­
laiminimą. 

atominis laivas Queenfish bus j 0 s organo 'Operare ' ' 20 metų 
paleistas vasario 25 d. Tai 292 sukaktį. Paulius VI pasinaudo-
pėdų ilgio laivas, suprojektuo- j 0 ta proga priminti visiems 
tas Kovai 
vais. 

su povandeniniais lai-

RAGINA SUSTIPRINTI 
AMERIKOS BALSĄ 

Kongr. Derwinski kalba Vasario 16 d. proga 

krikščionims pramonininkams 
jų svarbų uždavinį kurti pasau­
lyje naują socialinę santvarką 
krikščioniškoje dvasioje. Dide­
lės problemos čia laukia spren­
dimo: industrija ir darbininkai. 
Du pasauliai, kurie anksčiau bu­
vo taip antagomški. dabar vis n u v v k e s viceprez. Humphiev bu 
labiau ir labiau susijungia į vie- v o m a ž o s grvpfe piketuojamas. 
na krikščioniškąją bendruome-

Trumpai iš visur 
Naujo jom Zplandijon vakar 

kad nauja persekiojimų banga 
siaučia Vengrijoj ir Lenkijoj. 

nę. 

Šv. Tėvas savo kalboje kon-
dabarti-

Kalendorius 

Vasario 21 d.: šv. Danielis. dėl per Amerikos Balsą teduoda 
šv. Eleonora. Kęstutis . Žemyna, tik nuogas žinias. J is taip pat 

Vasario 22 d.: šv. Elvinas, šv. pažymėjo, kad Vasario 16-ji yra 
Margar i ta . Darvydas. Gintaute. 

Saulė teka 6:40. vai., leidžia­
si 5:30 vai. 

Oras 

— Chicagos autobusui netoli 
Joliet, 111, nuvirtus, iš 45 asme­
nų žuvo trys moterys ir 15 žmo­
nių sužeista. 

— 80 m. lakūnas. Miami. Fla.. 
lakūnas Hovvard French. 80 m.. 

"VVASHINGTONAS. — Vasa- cialų pavergtųjų tautų komitetą, 
rio 16 d. proga kalbėdamas kon- Gi Amerikos Baisas pavergtai 

ti Sov. Sąjungoj, Kinijoj ir Šiau- grese kongr. Edward Dervinski Lietuvai suteikia tikrų žinių. k_;Statavo viešpatavimą 
rės K o r ė t i kaip vvkdvti šabo-' (R —UI.) kritikavo, kam suma- rių pavergtos Lietuvos gyvento- nės techmkmės-moksimes KUI-
tažo veiksmus Rodezijoje. žintas Amerikos Balso valandų jai trokšta. Amerikos Balsas ga- tūros. iš kurios kyla industrinė 
_^____ skaičius į Lietuvą. J is teigė, kad lėtų daugiau susilpninti nuolati- : nauja organizacija produkcijai duoda skraidymo pamokas. Jo 

i JAV administracija bijo Sovie- nę komunistų smegenis plaunan- kelti. Visa tai suformavo naują žmona su juo neskraido, kadan-
tų Sąjungos prieštaravimų ir to- čia propagandą. ekonominio gyvenimo santvar- gj jįs. norėdamas ją išgąsdinti. 

ką, kurioje vyksta vėl naujas skrendąs žemyn galva, 
socialinis pasikeitimas. "Jūs 
įjungėte j darbo vyksmą maši-

didžiojo tirono raudonųjų pa- " nas, _ kalbėjo popiežius. — 
vergto] Lietuvoj uždrausta. Pa- DELANO, Calif. —; Katalikų kurios pakeitė ne tik įprastas 
sidžiaugdamas, kad lietuviai po Darbininkijos gyvenimo taryba darbo formas b t ir darbinin-
ilgos vergijos vėl atgavo laisvę, nubalsavo paremti JAV Žemės! ko mentalitetą galvoseną. JD 
kongresmanas reikalavo, kad bū ūkio darbininkų sąjungos pa- gyvenimo būdą h jo psichoiogi-
tų ats tatyta pavergtųjų Baltijos'stangas surašyti į uniją vynuo- ją..." 
tautų laisvė, ir pažymėjo, kad gynų darbininkus. Tuo tikimasi Visa tai suderinti su krikšcio- munistiniais teroristais Vietna- I m y l i ų g r e i £ i u ! r , k r i s ; Atlantą už 
reikia įsteigti prie kongreso spe-> pagerinti jų gyvenimo sąlygas., mškaisiais principais pagal Baž-1 me. ' 3,300 mylių. 

PRITARI \ VYMO(rVNV 
DARBINI NK V l"NU AI 

Chicagoj ir apylinkėse šalta. 
Temperatūra ligi 20 laipsnių. 

— Kom. Kinijoj du rašytojai I 
apkaltinti, kad jie savo raštais 
kritikavę komunizmą. Vienas jų ; 
Tien Han yra net komunistiško 
himno žodžių autorius. Apolio rakf ps gta paleidimui 

_ Df GavlU vėl pakartotinai I CsPe Kenncdy bazėj... M manoma 
imliir nr if>į TAv kova su ko- P****' " « * 23 d 310 mylių j 

pasisakė pnes J A V Kovą su KO . ^ ^ ^ ^ ^ v , , ; a n d ą 1 8 .7 5o 

tinę, esančią 260 mylių nuo Sai-
gono. Kai kurie šūviai siekė ir 
helikopterių nusileidimo vietą, 
kur yra golfo aikštės ir kuriose 
kiti kariai ėmė golfo žaidimo 
kursus. Buvo padaryta nedidelių 
nuostolių. Amerikos helikopte­
riai bandė surast i priešą. Komu­
nistai taip pat perkirto geležin­
kelio liniją, jungiančią JAV Da 
Nang bazę su buvusia sostine 
Hue. susprogdindami penketą 
mažų tiltų. 

50,000 dol. premija 
CLEVELAND.»— Kovai su ar­
terijų sukietėjimu ir aukštu 
kraujo spaudimu įsteigta premi­
ja 50.000 dol. Kasmetinę pre­
miją išmokės Vernon Stouffer. 
maisto korporacijos prezidento 
fondas. Tai medicinai skirta di­
džiausia premija pasaulyje, nes 
Nobelio premija siekia iki 40.000 
dol.. o Lasker premija TO.riOO 
dol. Clevelando tyrimų direkto­
rius dr. Page paskelbė apie šią 
premiją miesto vadų ir sveikatos 
tarnybos vadų pietuose. 

Nori sutaupyti 
badaujantiems 

LONDONAS. _ Visos Didžio 
šios Britanijos katalikai yra dva 
sinės vyriausybės paprašyti ko­
vo 4 d. pasninkauti , susilaikant 
nuo išlaidingesnio maisto ir taip 
sutaupytas lėšas suaukoti pa­
saulio alkanųjų šelpimui. Tiki-

I masi tuo būdu gauti 8365.000. 
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SOCIALINIS DRAUDIMAS 
IR DARBAS 

T v a r k o P r a n a s Š u l a s ir Jonas Š o l i ū n a s 
miiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiM 

NEMOKAMAS GYDYMAS SENATVĖJE 

įMedical Insurance) 

PRANEŠIMAS 
— Papras:ai visos federaii-jlų su paklausimais nesiųstumė-

nės valdžios į t a i g o s VVashing-1 te. Tai mūsų nuoširdžiausias 
tono gimtadienyje (vasario 22 prašymas. 
d.), t. y. rytoj — antradieni 

; neoedirba. Atsižvelgiant i darbo — Patirta, kad buv. kaceti-
gausumą ir norą palengvinti as ninku tarpe dar esama nemaža 

| menims už.-.registruoti Medica- asmenų, kurie negavo jiems pri 
re planui rj toj — vasario 22 d. klausančio atlyginimo už nusto-
— visos socialinio draudimo jimą sveikatos kalinimo vietose. 
raštinės Chcagoje bus atida- Tai atsitiko dėl pralaimėtos by-

sveikatos draudimus, išeida- ^ ^ H ^ P k ^^^^M p * * * l o s v o k - a ^ S * 1 1 1 1 ^ ištaigoje 
m a s : pensija neturėtų atsisa- W^M ~ Nuostabiai daug žmonių Koelne, Vokietijoj, ir dėl visos 

rapiMoma s\e'Katos aparauaa k ^ . j e i pati draudimo bendro- Ę. Jį I kreipiasi, praiydami neseniai iš ' eilės kitų priežasčių. Todėl pri-
i vė jų neatšauks. leistos brošiūros lietuvių kalba menama, jog niekas neprivalo 

Kadangi v-du sveikatos išlai- . . " * * ? . T j ^ . a P i e socialinio draudimo vėliau- praleisti progos gauti atlygini-
Vadinamas -Laisvas apsidrauj dų registraciją, tai galiu tą da- "departamem^^rektork,1 ' ,00 s i U s P a k e i t i m u s - Tj* brošiūrą ga j mą pagal paskutini pakeitimą 

dimas". u ž k u r į reikia mokėti lį, kurią apims -'Papildomas '* " l i m a gauti veltui šiuo adresu: | vok. atlyginimo įstatymo (kuris 
$3 i mėnesį, daromas tokiomis sveikatos draudimas", pailiust- ' j D i s t r i - t Offire. 1256 W. 69 St., i gaunamas pas klubo reik. ved., 
sąlygomis. Už gydytojo, chirur-: ruoti tikru pavyzdžiu.' Mudu su i n c V I 1 I K I 1 T F Chicago, 111. 60636. Telefonas: i prisiimtus $3 už fotokopiją) 
%o ir kitų patarnavimus pir- žmona nevengiam daktarų ir vi1 * * ^ R L A 0 5 I A l t , TR 3-6200. Brošiūra siunčiama \ atlyginti tautinio socializmo au 
mus S50 reikės pačiam apmo- dutiniškai per metus išleidžiam M E S A T S A K O M E \ nemokamai ir kitur. Taigi, ga-i koms. Reikia iš naujo užvesti 
keti, o kas bus daugiau tos su- apie $140 (per abudu). Į šią su K l \fni H A . . , , IJi S a u t i v i s !- k a s t i k n o r i - i b Y ^ dėl nustojimo darbingumo 
mos, dar 20 v m ą įeina: gydytojų vizitai, ben-j ^^TsvauZie^kelbL knv ~ S a V ° k o ^ e n t a r u s d ė i m ū " j ** sveikatos. Tam atlikti liko 

Sis draudimas neapmoka: d ros sveikatos patikrinimas, į- L , ? T P . t 9 L t 7 l ! / " SU * » - » t o J 0 V" B ' k a " N e m ° - ! maža laiko, nes terminas bai-
1 Už m a t i n i u s gydytojų varnos injekcijos. (prieš gripą, K * P ie**ment* s u ^ karnas gydymas senatvėje" pa-; giasi š. m. rugsėjo mėn. Tai tu-

J V : , , P ^ T ? šienli-e stabą krauio sustipri- teiksime sekančią savaitę. ri padaryti ir kiti nukentėję, 
tyrimus, 2. Ož klausos patikn- s i e n u SC- sia-Da, Kiaujo susupo S „ K « „ O C - I * - ,. ™ 
nima ir k l a u p s aoaratus 3 1 | 1 | | M " 1. analizės (kraujo, šia- Ats. A. R. Sužinojome, k a d į J Soliunas apie ką jau DUVO rašy ta Drau-
Akiu p a t i k r i n t a r̂ akiniu iš' P u m o i r "•>, ° t a i P P a t P r į r a - k n v S e l § s a P i e Testamentų suda- i P- S. Dar v s gauname pinigų ge anksčiau. Be to reikia nepa­
r a š y t ą 4. Už pačius akinius, šymai receptų ir patarimai. Cia r y m a i š l e i d l m a s k i e k užtruko j ir pašto ženklų su įvairiais p a s m i r s t i pretenzijai paremti pri-
5. Už dantų gydymą, traukimą, neįeina operacijos ir 
ir už dirbtinais dantis 6 Už Vaistų ir draudimas neapmoka. n a u J a medžiaga (apie testamen 

, . . ' . _ - _ , tų sudarvmą Vokietijoje, Ka 

4545 VVLST 63rd S T . CHiCAGO, ILL. 60629. Tel. LUdlow 5-9500 = 

StaOMl class Postage paici at Chicago. Illinois. Published daily S 
except Sandays, days after Cnnstmas and Easter. by the Lithuaman Į 

Catholic Press Society = 

Subscnption rates: $15.00 per year in Chicago Cicero a n c Forejgn = 
$13 00 per vear outside ot Chicago and įn Canada = 

P r e n u m r r a t a: "Metanas '/į metų 3 m e n 1 mėn. | 
į c iceroj ir užsienyje $ i5 .o0 ^ - , - »•* ^ S i . , o = Chicaguj. 

JA\ ' ir Kanadoj $i3.00 $7.00 $4.00 $1.50 S 

• Redakcija dirba kasdien r 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 5 
8:30 — 12:00 S 

gydytojo prirašytus T u r i n t . T a p i l d o r n ą sveikatos : n a d o j e ^ ^ M a n o ^ k a d 

sergant namie. <.Lz medicims- draudimą" j metus tektų mokė- k l ė i š S D a u d o g į š e i s š i Į J 
ku įrankių ncudoiimą įtur būt t i ( u ž d u ) 35x2—S72, sergant 
sergant namie) reikės mokėti pirmuosius S5C pats moki, 50x2 
20 r r , 8. Už privačiai samdomą = S 1 0 0 . Dviem asmenims susi-
slaugę (po operacijos, ar šiaip d a r y t , metams S172. Dabar be 
sunkiai sergant, ligoninėj, ar apdraudimo mudu su žmona 
namie), 9. Už reguliarų sveika- metams išleidžiam apie $140. 
tos patikrini" r. a, 10. Neaišku 
ar 

vaistai. d ė I t 0- k a d leidinys papildomas Į klausimais. Norime perspėti, dėti reikalingą įrodymo me-
kad nei pinigų, nei pašto ženk- džiagą. Dėl smulkesnių informa-
• • ^ M M I ^ H I H M ^ M H ciji) raš>ti — Lithuanian Sočiai 

' a u b , 3548 E. Emerald Ave., 
ATSKAITYMAI I KANADOS Chicago, m 60609. V-ba 

sąrą. pr. s. 

PRAŠOM ATSIMINTI! 

PENSIJŲ FONDĄ 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
C08MOS EXPRESS 

*iARorFrrr>: GIFT PARCKI 
<«KRVICf 

Pagal naują planą iš visų dir­
bančiųjų tarp 18—70 metų ir 
uždirbančių daugiau kaip $600 

Visi asmenys, sulaukę 65 m. p e r m e t u s ( i š savarankiškai dir 
„.,,,...... 1() veasKu ė> ^ - amžiaus ir negauną socialinio b a n č i u i r l ^ į r b a n č l ų n e m a ž i a u | 2608 ir 2501 (Buvo 2439) W. 69 S t 
patiKrini i.ą, įu. .\eaisKu šituo pavyzdžiu as nenoriu draudimo fprJpmlin^i valHvir^ , . X,-,™ i^* . 

n n m n V ^ : 1r,kierrx; d n e r i a l i s - i - • i J . . D U • a r a u a i m ° - l e a e r a n n e s va idZIOS k a m ggn^) p ^ r m e t u s ) b u s a t -apmokes loKiems specians- pasakyti, kad "PapJdomą svei- a r geležinkeli'.-i,, senatvės nen- , K* ^ ^ .-, , *• ta-m0 t a m p->ilvn<! ^\n<^ ir kit f * J J- .. -i •„. • • s e i ez i n K e i K-^u senaives pen- skaitomas tam tikras mokestis tams Kaip gaivos, oaos ir KIT... katos draudiną" reikėtų visai S H O S g a i i r e^ s t ruo t i s Medicare • • f 
11. Klaidų, padarytų gydantis i g n o r u o t i , bet kad jis būtų toks p l a n u i i k i š . m . k o v o m į n . 3 1 d

 J p e n s i j ų t o n a ą 

s • Redakcija straipsnius cai-
E s o savo nuožiūra. .Ntior.au-
E dotų straipsnių nesaugo, juos 
E grąžina cik iš amcsto susita-
E rus. RedaKCija u2 sKeibunu. 
E turinį neatsako. SKelbimii 
E kainos prisiunčiamos gavus 
s prašymus. 
^IHIIIIIIIIUIIlllllllUIIUlIlIilIlIUUlIlUIIIIIIIIIIIIIHilIlIHIllUiiHilIlIilIlIliUHIi^ 

• Administracija dirba kas - 2 
dien 8:30 — 5:00, šeštadie- 5 
niais — 8:30 — 12:00. = 

OfS. 735-4477; Rez. P R S-6900 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NKRVT t B 

EMOCINES LIGOS 

CRAWFOKX.. MKDICAL EL1X3-
« 4 4 t So. Pnlaski Road 

Valandos oa^ai sueltarinia 

Ofiso HE 4-1818 Rez. P R 6-9S0! 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 West 71st Street 
Specialybe — vidaus l igos 

(71-o.« ir Campbell Ave.. kampas) 
Vai. kasdien t»-!l ryto ir 4-S v v 

Sėst. 9 v. r. — 2 v. p. p. 

Kez. « I 8-0S73 

DR. W. M. EISIN-E1SIHAS 
AK L SERIJA IR MOTERŲ LLIGOS 

61S2 So- Redzie Ave- WA o-Ztili) 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne 
atsiliepia, Bkambinti MI 3-0001 

DR. JUUA M0NSTAVIČIUS 
Vidais lis^os 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
10748 S. Miehisan, Chicago 28, 111. 

I>1<1. o f i so : P t ' U m a n 5-67fi« 
N a m u : HKvt-rly 8-:(94ft 

Priem. vai.: kasdien 6-S v. v., ft^-it. 
1-2 v p. p. j r treč. uždaryto 

OftoO H E 4-1414, Rex. HE 7 -«8« ' T e l - o f i > ° P R 6-780O: Namu »25-7fi»7 

DR. B. GAIŽIONAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe aku.ierija ir moterg Ueoa 
2454 West 71st Street 

(71-os ir Campbell Ave karcpaa) 

< tlk-aco 2». I i i T d W A 5-2787 
S212 South Halsted Street 

(hioaa. i (t. III. TH. CA 5-I8A4 
Lietuvių bendrove, kuri turi teb* 

s iunt inius fdųsti be tarpininku tiesis 

namuose (gydytojui, a r slaugei) g e r a s . kaip iš paviršiaus atrodo. ""Ats ' iminkm- kad'po" k o v 7 31 N u o 1 9 6 6 m " s a u s i o X d ' k i e k I ^ ^ ^ ^ ^ S T V r i a ^ S ^ r i , 
ne tuoj po išėjimo iš ligoninės t a i v i e n . y p a č k a d j i s n e a pmoka d . asmenys, kurie dabar j a u , / i e n a s ^ a r . t y s i s moka tam | ^ ^ « , r k i t« p r e k i « ž e m o m l ? 

Medicare neapmoka. 12. Uz pa- l a b a i s v a r b i a s išlaidų pozicijas yra s u l aukę 65 m amžiaus ir t i k r ą ***** Kanados Pensijų j E. D- V. mmmim 
sinaudojimą greitosios pagalbos _ u ž v a i s t u s n i e k a d a n e u ž s i r e ^ s t r a v o s e k a n planui. Įnašas priklauso nuo 
masina, jei nebuvo būtina, neap T a i g i n o r s ^ t o d i d e l i o d e . ^ k a n ^ 

registruotis Medicare uz<i^r^>amos 5-uraos. Pats auks-
moka: jei pripažintų būtina — ̂ ^ t u o t a r p u i r n e s i t ikima : pianui tegalės tik 1967 metų č i a u s i a s vįbiAr'h^ ~ S 5 - 0 0 0 P61" 
pats mokėsi 20 rr, 13. Abejonę g e r Q l i e t a u s bet rasą tai vis rudeni • • m e t u s . Jei žmogus uždirbs 
kelia, ar Medicare apmokės: a) p a d a r y s " Primename, kad asmenvs, . d a u ^ i a u kaip 5.000 dol. per 
už anesteziją, b) uz įvairias m- J a u n i e j i k o r i e d a b a r n e p a . k u r į e ^ ^ ^ s o c i a l i n i o f e d e r a l i . metus, jo Įnašas į fondą toks 
jekcijas. kaip gripo (flu). šien- t e n k i n t l k a d n i e k o n e g a udami p ė s valdžios arba geležinkelie- Cf^ k a i p i r r o ' k u r i s u ž d i r b a 

ngės (hay fever). stabo (teta- t u r i m o k ė t i - M e d i c a r e f 0 T l d ą ! ; č i s e n a t v ė g i j a g r e ^ t r a c i . S5.000. Nebus skaitoma pensijų 
nus) . c) paoit ;Knmmą kraujo t u r § t ų ž i n o t į ka<J k a į a t e i g ^ K g a } . n e s i r ū o i n t i

 s fondui nuo S600. 
S p a U d l ^ ' d )T; i r df-S k a r d l o g T a " eilė. be abejo, jie gaus t ikrai1 Taigi nepavėluokite: atsimin- Įnašai j pensijų fondą apskai 
mą ir kitus. Tur but. ne> i So- n e m o k a m ą gydymą, be kabu- kitę i m. kovu 31 dieną. Labai čiuojami taip: 1. asmens meti-
liūnas, aprašydamas ( 'Drau- g 
ge") šią apdraudą (Medical In-

V. B-ka svarbu. 

surance), mini, kad daktarų ir 
cftiirurgų patarnav'mus apmo­
kės, 14. Praktiškai neimti šio 
draudimo (Medical Insurance). 
man atrodo, neįmanoma, nes 

SPAUDA APIE MEDICARE VAIKAMS 

nis uždarbis iki $5,000; 2 atim­
ti $600; 3. dauginti gautą su­
mą iš 9: 4. padauginti iš 2; 
o. nubraukti paskutinį skaičių; 
6. padidinti iš 100: galutinis re 

Angliška ir lenkiška spauda beralizuotos. kad paskatintų zultatas bus asmens įnašas. 
. rašo, kad visuomenės dėmesys valstijas vaikams paramą plės- Darbdavys taip pat turės mo 

kasgi išduos galiojanti pazyme- sukoncentruotas apie tą dalį: ti. Komisionierius Winston pa- keti Įnašus i pensijų fondą. Jo 
jimą atsigulti ligoninėje, ar gy- Medicare įstatymo, kuri liečia! brėžė, kad "Naujasis į s ta tymas įnašas yra 1.8rf dirbančiojo aJ-
dytis namie. 9eaą žmonių gydymą. Tačiau ne- palengvins esamos buities page- gos t a rp S600 — $5,000. 

Dar taip neseniai Amerikos pastebėta, kad tuo įstatymu su-; rėjimą. Tai yra potencialiai di- Nuo 1967 m. dirbantysis, su 
Gydytojų s-ga labai priešinosi darytos galimybės ir mediciniš-' džiausiąs ak tas JAV-ių istori- laukes 68 m. amžiaus, galės pa-
"Nemokamo gydymo įvedimui", kos pagalbos srity vaikams. JA- joje vaikų sveikatingumo glo- sitraukti į pensiją; 1968 m. — 
staiga "persioremavo** ir skel- V-bių Viešosios šalpos komisio-.bos srityje". A. 67 m .amžiaus; 1969 m. — 66 
bia. kad remianti paskelbtąjį nar ius Winston neseniai primi-' m. amžiaus ir 1970 — 65 m. 
sveikatos dr. įstatymą. Ir kodėl nė. jog šiame krašte esama AB GEKfiJA ŽMONIŲ . . amžiaus. Senatvės pensija $76 
ji turėtų neremti "tokio įstaty- a P i e 1 8 miI- vaikų, kurių tėvai GYVENIMAS OK. LIETUVOJ? bus mokama šalia gaunamos 

? neturi lėšų užtikrinimui jiems ; m '>*'** ' •u~~*-~~^~, ~»>«^« 

Sąžiningas Patarnavimas 
REAL ESTATE — INCOME TAX. 
DRAUDIMO IB KT. REIKALAIS 

A. & L INSURANCE AGENCY 
AND REALTY 

k. LAURAITIS 
4645 S. Ashland Ave., LA S-8T7& 

(Currency Exchange patalpose) 

^ P. ŠILEIKIS, 0. P. 
S y Ortopedas, Pr<Heztstas 
^ t Aparatai-Protezai . Med. ban-

I dažai. Spec. paga lba kopoms 
(Arch Supports) ir t. t. 

ORTHOPEDIJOS T E C H N I K O S LAB. 
2850 W. 63rd St , Chicago 29, 111. 

T e l PKt)5?>ect 6 - 5 0 8 4 
Vai. 9-4 ir 8-8. šeš tad . 9-1 

DR. ANNA BAUUNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLfiS LIGOS 
PRITAIKO A K I N U S 

2858 West 63rd Street 
Vai.: kasdien 10—12 vai. ir 7—9 v. 
vak. šeštadieniais 10—1 va i . Trečia­
dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
sus i tarus 

Ofiso M e f o a a s : P R S-3229 
R e s . telef. YVAlbrook 5-5076 

pakankamos gydytojų pagal-
Atrodo. kad dabar bus visi •bos>_ N o r s p a 2 t aruoju laiku čia 

patenkinti šiuc sveikatos drau- įv y k o t a m t i k r a s pagerėjimas, 
dimo įstatymu: gydytojų s-ga. t a č i a u padėtis dar laikoma "tau 
draudimo bendrovės f mat. senų t i n e g e d a - K a i M e d i c a r e a u t o . 
žmonių draudimas nepelningas) m a t i š k a i įveda federalinę para-
ir darbdaviai .'atkris mokesčiai m ą D i l i e č i a m s v i r š 6 5 m e t ų > t a i 
grupinio draudimo), o apdraus- v a i k ų a t ž v i l g i u i n i c į a t yva pri-
tieji nors laikinai apraminti. k l a u s o v a l s t - j o r n s ir nuo jų skir 

Be abejo, jaunieji gali su- t ų lėšų d y d ž i f > p r i k ] a u s o federa-
laukti ir pusėtinai gero sveika-

Kanados bendrosios pensijos. 

darbo- __ oO 
kad visi 

toc draudimo. 
"Drauge" buvo klausimas, ar 

išeinant į pensiją verta ir to-
Uau laikyti turimą sveikatos 
draudimą, ar reikėtų atsisaky­
t i? J. Šoliūnas sako. kad ap-
draudos korrvjos prisiderins 
prie naujų sąlygų ir apie tai 
praneš. Nes?niai aš ir gavau 
tokį pranešimą iš savo 
vietės. Ten sakoma 
grupinio draudimo polisai, iš­
duoti John Hancock Mutual Li­
fe Insurance Co. sulaukusiems 
65 metus amžiaus, nustoja ga­
lioję, nes šios kategorijos žmo­
nėmis imasi rūpintis fed. val­
džia. Ši. viena iš stambesnių. 
draudimo bendrovių nieko ne­
mini apie savo bet kokį prisi­
taikymą prie naujojo sveikatos 
draudimo įstatymo. Beabejo. 
k a s pajėgs, ga'ės draustis kaip 
ir visi pavieniai asmenys. 

Mano nuomone, kas moka ne­
aukštus mokesčius už turimus 

iine parama. 
Įstatymas numato tris rūšis 

sveikatingumo pagalbos vai­
kams: 

1. Federalinė valdžia iki 7orį-
padengs sveikatingumo išlaidų 
paramos vaikams mokyklinio 
amžiav.s bei priešmokyklinia­
me; 

2. Fed. valdžia padengs iki 
išlaidų neturtingų motinų 

globai ir vaikų klinikoms, kaip 
ir invalidų vaikų globai; 

3. Taisyklės, normuojančios 
dalyvavimą federalinių fondų. Ii 

B A N G A 
T V - Radio - Stereo 
Pardavimas ir taisymas 
2740 W. 63rd Street 

Tel - 434 - 0421 
P. Rodtaai — K. atmata 

Vilniaus "Tiesa" vasario 4 d. 
nr. rašo: "Mėnesinis priedas, 
kurį vidutiniškai kiekvienas gau 
name prie savo atlvginimo įvai­
rių socialinio draudimo išmokų. 
pašalpų, pensijų, atostogų ap­
mokėjimo, nemokamo mokslo, 
medicininio aptarnavimo, kelia­
lapių, vaikų darželių ir lopšelių 
išlaikymo ir t.t. pavidalu, nuo 
31 rublio 1961 metais pakilo 
iki 33 rublių — 1965 metais." 

Norėtųsi paklausti ar įskaity­
tas į tas kategorijas trėmimuo­
se, kalėjimuose duodamas ne­
mokamas "išlaikymas?" X. 

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
ir Intos kraštas 

P. NEDZINSKAS. 4065 Archei 
Chicago, 111. 68632 Tel YA 7-5980 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijot 
Tnne-nps ir Motorg remontas 

5759 So. Vfestern Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospecr 8-95S3 

P R I S T A T Y M A S N E M O K A M A I 

R0CHKES MEDICAL . £ 
ARTS '** 

3213 W.63rd Street 
Tel. WA 5 - 4787 

REMBLAKE - R OCH K ES 
AP0THECARY 

2421 W. 63rd Street 
Tel. HE 4-1500 

DIABETINIS MAISTAS IR GAMINIAI 
Mes patelefonuosime jūsę gydytojui. 

Rez. teL 239 4683 
DR. K. G. BALUKAS 

AKUŠERIJA I R M O T E R V MGOS. 
GTVEKOIXXJIve CHIRURGIJA 

6449 So. Pnlaski Road (Crawford 
Medical Bofldmg) Tel. LIT 5-6446 

P r i i m a ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti M I 3-0001 

Ofisas 3148 W e s t 63rd Steeet 
T«L. P R o s p e c t 8-1717 

Rerid . : 3241 W c s t 66 th Place 
Tel.: R E p o M l c 7 -7868 

M . S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 i k i 3; tre ­
čiadieniais uždaryta. Antradieniais ir 
penktadieniais vak. nuo 7 iki S vai. 

DRTVLTBLAŽYS ~ 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West «3rti Str*«t 
Kampas 63-Oios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6̂ —8 vai . vak. 
Seštad. 2—4 vai . 

Tref iad. į r kitu laiku p a g a l sutarti 
OHso telef. 476-4042 

Rezid. tel. VVAlbrook 5-3048 

Vai: į s • TT - n ' Iv t-f vai vak 
S e š t 12—S v. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta 

Ofiso tel. P R 8-2220 
Namu — rez. PRospeot 8-90H1 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O R. * A 

GYDYTOJA m CBBRURGS 
VAIKV U G U 8 

•J«5« W e n SSrd Street 
Pirm., antrad., ketvirt ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. Ir nuo 4 Ik' i" v. v 
Sestad. nuo 1 lkž 4 vai 

Ofs. PB 64922 Rez. PR 8-6960 
DR. L JATULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika 

2815 W. 71st Street 
Ofiso vai . : kasdien nuo 4 iki 9 v. v.; 
5eftt 11 iki 4 vai popiet: arba susi­
tarus. 

TeL ofteo PO 7-ftOOO. rez. GA 3-7278 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien nuo l—4 p p ir i 
iki 8 vai . Trečiad. ir Sešt. uždaryta 

Tel. GRovehill 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIU LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 Weet Bfarqaette Road 
Valandos: 9—12 tr I—9 v v paea' 
susitarimą, tfekyrus trečiadienius už­
daryta. 

Ofiso tr buto tel. OLvmpic 2-1381 

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1467 So. 49tb Coort. Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-? Trečiacs 
ir šeštad. tik susitarus 

Ofiso 585-2525 Re*. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VTDAUS IR KRAUJO LIGOS 
5546 So Pnlaski Road 

Pirm., aatr. . ketvirt. Ir peDkt. nu-
2—4 Ir 6—9 ir pagal susitarimą. 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPKC. VIDAUS LIGOS 
5159 South Damen Avenue 

Valandos: 1-9 v. p. p. 
Išskyrus trečiadienį 

Tel. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirinad., antrad., ketvirtad ir 
penktad. S v. r. iki 9 v. v. Treč ir 

Sešt 8 v. r. iki 3 v. popiet 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
S P I C . ORTHOPEI>I>ftS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Priešais §v. Kr>-žiaus ligoninę 

| V AL.: Pirmad. . antr. , ketv. penkt 
nuo 9 iki n v. ryto ir nuo 6-8 v v 
šeštad nuo 2-4. Trečiadieniais' ir 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Telef. RKpuMic 7-2290 

DR. ANT. RUDOKAS, Opt. 
Tikrina a k i s ir pri ta iko akinius. 

- , , . _ k e ^'*a stiklus ip rėmus 
44oo S. California Ave., YA 7-7381 
Z f į h ' 1 V . P - P- ̂ i 8 v. v. kasdien, 
trečiadieniais uždaryta: šeštadieniais R U O M v- r. iki 1 v. popiet 

Rez. tel. P R 9-6730 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, pūsles ir š lapumo taku 

chirurgija 
Ofisas .Naujas adresas : 2454 Wesl 

( . 1 - o s ir Campbell Av 
tel . 776-2880. 

Va-iandos pagal susitarimą 

71st St. (71 -os ir Campbell Avenue 
kampas ) , te l . 776-2880. 

CIRCUIT TV. £ RADIO (LIETUVIAI)I 
Sav. DAN LIUTIKAS 

N A U J U P A R D A V I M A S • V A R T O J A M Ų TAISTMAS • 
G R K I T A S Datarnavimn-^ • GARAVTTJA • KRKOITAE 

2412 WEST 71st St.. CHICAGO. ILL. fi0fi>9, TEL. — 471-24461 
M 

DR. C. K. BOBELIS 
[nkstu ir šlapumo takų chirurgija 

Tel. 695-0533 - ElRin 
425 N. Liberty Street 

Roote 25, Elęin, Illinois 
Valandos pagal susitarimą 

DR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 We*t 71st Street 
Tel. o f i so HK 4-r>849. reat. 3«8-2233 
Vai . : pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-<>. 
antr.. penkt. 1-5. treč. ir §€>št. tik 
susi tarus . 

T«l. of iso HE 4-5758: rez. HT 5-3225 

DR. S. ir M. BUDRYS 
į GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
• Bendra praktika ir Alergija 

2751 West 51st Street 
I Va landos : pirm., antr., ketv . 2-- 9 
' vai., penkt, 16 v r. iki 9 v v 
I Šeštad. l« v. r. Iki l v. popiet. 

Ligonius priima pagal •uatarime. 

Tel. REliance 5-t811 

DR. WALTER J. KIRSTUK 
(Lietuvis gydytojas) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
S925 West 59th Street 

Vai.: Pirmad.. in trad . ketvirtad h 
penkt. nuo 1 2 - - 4 p P c « 
vai. vak. SeStad. 12—4 va! , trečiad 
uždaryta. 
TeL o f i so ir boto o ivmpio 2-4158 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4898 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—I vai ir S—8 vai vak 

t M c y r a trečiadienius 
Šeštadieniais ;2 iki * n ! p e t 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
Ktrorarr; I R VAIKL LIGT; 

SPKCIALISTC 
MEDICAL BT-TI.DINfi 

7156 South \Vestern Avenue 
Pirmad., antrad.. k»tv ir penktad. 
nuo i I vai. iki I va! p p ir nuo 
6 v. - - % vai vakare T-eČiad. nuo 
H vai. ryto — 1 v p p . s«*tad 11 
vai. ryto iki 3 vai. p p 

Ofteo tei. R E 7-1168. 
Res. tel. 289-2919. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 Wert 7ist Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

Of<9o ir rezirlenciįos, 
Valandos pairai «j«ttarima 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Adresas: 4255 W. 63rd Street 

Ofiso tPl. RKlianoe 5-4410 
Rez. te l . GRovehi l l 6-0617 

valandos pirm. ir ketv. nuo 12 iki - v. p. p . l r n u o 7_ iki g v a n t r 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. ir 
va*arais p;.gai susitarimą. 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika ir chirurgija 
Marųintte Parko o f i sa s : 2750 V e s t 

«I Street, te lefonas 925-8296 
R e s . tel. WA 5-3099. 

Vaiandos: 10—12 v. ir 7—8 v. vak., 
5e.«t. 10—12 v. ryte. 

Kitas of isas: M44 South Ashland 
Ave. , tel. CL 4-2896 

\ a l a n d o s : 2—5 v. popiet kasdien 
Sekmadieniais į r trečiadieniais 

a o u ofisai uždarytL 

DR̂  VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

BK.NDRA P R A K T I K A IR MOTERV 
U G O S 

Ofisas ir rez. 2652 W. 59th St. 
TP« PRospec t 8-1223 ar P R 6-5577 
™ 5 vai.: Pirm., antr.. tre«. ir 
P^nkt 

ai.: 
niio 2 i',:i 4 į r n u o 6 iki S 

v. SeStad. 2 - -4 v. popiet lr kitu 
laiku — papai susitarimą. 

Of. tel. HK 4-2123. N a m u GI 8-6195 

DR. V. P. TUMAS0NIS 
C H I R U R G A S 

2454 West 71st Street 
Pri iminėja l igonius tik susitarus 

vai. 2—4 p. p. ir 6 _ g p . p . 
T r " č . ir šeštad. uždarvta 

Ofiso P R 8-7773 Re / . PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
C H I R U R G A S 
2858 West 6Srd Street 

Valandos: pirmad., ketrlrt. 6 — 8 
antrad . penkt. 1 — 4 

PrUminaja cik auMtanM 

Telefonas — GRovehil l 6-2823 

DR. A. VAUS-LAB0KAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
!>P<xialybė. A K 1 S E R I J A I R 

V A I » « n w 2 a B 8 a B B I J G O S 

VALANDOS: 1 iki 4 ir 6 iki 8 v. V. 
Šeštadieniais 1 iki 4 vai. 
Trečiadieniais uždaryta 

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA IR CHTRURGfi 
6248 So. Kedzie Avenue 

Ofiso vai. kasdien: 8—8 v. v. 
Tik yyąrriiais atsitikhtiat? snsitarg* 

Tel. ofiso P R 6-6446. re*. H E 4-3156 

DR. F. C. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3167 Weat 71*t Steeet 
Vai : I 

Ti^c 
Iki 4 p p. j r 7 Iki » • . T. 
lr tatOd vAcal • a t a r t t 
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Religijos persekiojimas — 

TIKRASIS KOMUNIZMAS 
Komunizmas vienu savo už­

daviniu laiko religijų sunaikini­
mą. Nors Sovietų Sąjungos 
konstitucijoje yra įrašyta, kad 
piliečiai turi teisę išpažinti bet 
kokią religiją, bet tai yra tik 
žodžiai, kuriais apvelkamas 
melas suvilioti silpniesiems. 
Kur įžengia komunistinis ba­
tas, ten religija, sąžines bet ko­
kia žmogiškoji laisve yra su­
trypiamos, nes valdyti juk 
lengviau žmogų, kuris neturi 
aukštesnių polėkių. Todėl re­
ligijų persekiojimas eina kar­
tu su komunistinės sistemos 
įsigalėjimu. 

Jei dar būtų galima patei­
sinti kai kuriuos komunistų 
veiksmus revoliucijos metais, 
kada žmonės nesivadovauja 
protu ir žmogiškais jausmais, 
kada neapykanta visam, kas 
yra sukurta praeityje, apvaldo 
žmogų, tai jpkio žmogiško pa­
teisinimo negali būti. kai Rusi­
joje komunizmo valdžia baigia 
pasiekti pusšimčio metų. Kova 
prieš religiją su tokia pat ne­
apykanta, su ištreniruotais 
persekiotojais ir tūkstančius 
kartų išmėgintais metodais te­
beina iki šių dienų. Ir jos galo 
nematyti. Todėi atrodo, kad 
iki šiol tikrasis komunistinis 
veidas nukreiptas į kovą prieš 
religiją ir žmoniškumą. Tuo 
būdu komunizmas yra tapęs 
laisvės, o tuo pačiu ir žmogaus 
priešu, kuris nori sunaikinti 
žmogų pačiame žmoguje, kad 
jis taptų tik bespalviu pada­
ru komunistinėje valstybėje. 

Noras sunaikinti religinius 
įsitikinimus yra kultūros sto­
ka ir primityvumo žymė. Kai 
prieš žmogaus laisvę pastato­
ma prievarta, tai yra stoka pa­
sitikėjimo savo įsitikinimais 
arba fanatiškumas daiktiška­
me tikėjime, kuris nepakenčia 
šalia savęs kitaip manančių 
žmonių. 

Komunizmas religijų perse­
kiojime naudoja dvi priemo­
nes — iš vienos pusės jis per­
sekioja religijas, kurios atsi­
remia dvasiniais pradais, iš ki­
tos pusės, jis verčia tikėti jų 
religija komunizmo laimėjimais 
šioje žemėje. Jame galima 
įžvelgti ir nepasitikėjimą savi­
mi bei iš to kylantį fanatizmą 
ir didžiulę neapykantą tikin­
tiems savo gyvenimo pratęsi­
mu amžinybėje. Užtat komu­
nizmas naikina ne tik religijas 
ir religijų skelbėjus, bet ir 
tuos žmones, kurie paklusta 
savo sąžinės balsui bei vidi­
niams įsitikinimams. Tačiau 
religija yra nesunaikinama — 
jos pradai yra žmogaus sielo­
je, kurioje, vienus įsitikinimus 
išpiėšus. išdygsta kiti. Bet jie 
nėra to paties kilnumo. 

Religijų persekiojimui komu­
nistų valdomuose kraštuose 
naudojamos primityvios ir kar­
tu labai šlykščios priemonės. 
Jei vienur kitur ir veikia 
šventnamiai, tai daugelis už­
darytų bažnyčių yra pavers­

tos antireliginiais muziejais, 
kurie turi ta rnaut i vaikams 
ati traukti nuo tikėjimo ir 
griauti tikėjimą suaugusiuose. 
Mokyklų vaikai net turi lan­
kyti tokius ateistinius muzie­
jus, kaip vaizdinę priemonę is­
toriniam kursui išeiti ir savo 
socialistiniams įsitikinimams 
pagrįsti. Nors tokie muziejai 
neturi jokios mokslinės ir isto­
rinės vertės, bet negi eilinis 
žmogus, juoba mažametis, yra 
pasiruošę moksliniam darbui. 
Jis tiki tuo, ką jam mokytojas 
rodo ir- kuo įtikinėja. O suau­
gusieji yra priversti savo re­
liginius įsitikinimus slėpti tik 
dėl duonos kąsnio, nes herojai 
yra visur tik išimtys — dau­
giau yra eilinių žmonių. 

Labai atsargiu reportažu 
apie religijų padėtį Sovietų 
Sąjungoje atsiliepia "'America" 
(vasario 19 d.). Du šio žur­
nalo redaktoriai, aplankę Mask 
vą, Leningradą ir kitus mies­
tus kar tu su kitų religijų at­
stovais, nieko nesprendžia, o 
tik duoda savo ekskursijos 
vaizdą. Maskvoje jie buvo su­
tikę lietuvį kun. M. Tarvydį, 
Leningrade latvį kun. Butkie-
viczių. kaibėjosi su žydų. or­
todoksų ir baptistų dvasinin­
kais. Kartu jie turėjo lankyti 
ne tik bažnyčias, bet ir joje 
Įrengtus antireliginius muzie­
jus, stebėti jų primityvumą ir 
nekultūringumą. Betgi, kad jie 
būtų galėję pastebėti komuniz­
mo pavergtųjų ar jau išauklė­
tųjų vidaus nusiteikimus, bu­
te turėję pagyventi ilgiau ir 
laisvai su jais pasikalbėti. Jie 
buvo dvasininkų nuoširdžiai 
priimti, bet jie taip pat žino­
jo, kad juos visur lydėjo ištre­
niruoti ateistai vadovai, prie 
kurių net nuoširdžiausias ne­
galėjo nuoširdžiai kalbėti. Ta­
čiau, galima manyti , jiems pa­
kako suprasti , kad ir religija 
ir visokios žmogiškos laisvės 
ten yra sumindžiotos. 

Pavergtoje Lietuvoje religi­
jos komunistai dar visiškai ne­
sunaikino, bet ją sužalojo. Jau­
nimas jau daugeliu atveju ne-
beatskiria, kur baigiasi tikroji 
religija ir kur prasideda komu­
nistinis tikėjimas — išvirkščia 
tiesa. Ir šitai yra skaudžiausia. 

Kai mūsų tau ta praras reli­
ginius įsitikinimus, jai leng­
viau bus atsižadėti ir tautinių 
principų, o tada bus lengva ir 
kitose srityse paklusti okupan­
tui. Tas tautos sužalojimas ei­
na kartu su skiepijimu rusi-
cizmo. kuris pamažu mėgina 
sunaikinti tautos atsparumą. 
Materialinis vargas šiuo metu 
jiems nėra pavojingas, bet re­
liginis ir tautinis žalojimas 
skandina tautą bespalvėje ru­
sų masėje. I r prieš tai bent 
mes išeivijoje turime kovoti, 
kad pasaulis išgirstų mūsų 
tautai daromą skriaudą — jos 
tautinį ir dvasinį sunaikinimą. 

P. S. 

Lietuvos jaunimas eina savo keliu 
Varu surikiuotas jaunimas dūsta komjaunimo gretose 

Vilniuje Tauro kalne neseniai 
pastatytuose profesinių sąjungų 
rūmuose š. m. vasario 10 d. pra 
dėtas komjaunimo — Lietuvos 
Lenino komunistinės sąjungos 
XIV suvažiavimas. Ten susirin­
ko ar t i ketvirčio milijono kom­
jaunuolių atstovų. Sudarytas 
milžiniškas — 80 asmenų suva­
žiavimo prezidiumas, 25 asmenų 
sekretoriatas ir net 46 asmenų 

GEDIMINAS GALVA 

pirma idėjinis — politinis jau 
nosios kartos auklėjimas. 

Mūsų jaunimas nepatyrė po 

religija ir tam pirmoje eilėje 
pasirūpinti aktyvių ateistų ruo­
šimu. Konkretūs sociologiniai 
tyrimai, atlikti kai kuriuose Za­
rasų, Jonavos. Raseinių rajonų 
kolūkiuose, parodė, kad ten ap-

GYVENTOJU PRIEAUGLIS IR 
GYVENAMOSIOS PATALPOS 
Patalpų stoka kelia rūpestį ir krizę pasauly 

ADOLFAS BALICNAS 
.? 

grindžio, 
išbandymų ir kartais net neži 
no, kokia kaina iškovoti mūsų 7 
laimėjimai, dažnai nesuvokia 

redakcinė komisija, kuri iš viso j šiandien iškylančių ir sprendžia 
mų problemų sudėtingumo 

klaustų jaunuoliu 25 procentai , 
karo pokario rūsčiu ; dar t i ž , abejoja arba laikosi re
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ligimų tradicijų, apeigų, o iš 

neturės ko redaguoti. Moderniš­
koje salėje prie balkono išri­
kiuotas šūkis: "Mes mokomės 
• š komunistų IenimšKai gyven­
ti, dirbti ir nugalėti". 

Vasario 11 d. "Komjaunimo 
tiesa ' Įdėjo Kitą šūkį. atspaustą 
raudonomis raidėmis — jauni-

Kai 
kurie jaunuoliai, susidūrę su 
pirmaisiais sunkumais, neretai 
nusivilia; pasinerdami smulk­
menose, neįžvelgdami sparčiai 
žengiančio pirmyn gyvenimo es­
mės. Tokie jaunuoliai daug rei­
kalaudami, nesusimąsto apie sa-

to proc. netikinčiųjų — tik 3 
procentai yre. ak tyvūs ateistai. 
Tokia padėtis reikalauja susirū­
pinti jaunų kovingųjų ateistų 

Nuo dabar ligi šio šimtmečio Jungtinės Tautos dar neparuošė 
plano 

skaičius padvigubės. Vietos da­
bar žemėje gyvenančių dviejų, Jungtinių Tautų ekorjminių 
su puse bilijono turėsime dau- ir socialinių reikalų komisija, 
giau kaip 6 bilijonus gyventojų, kuri studijuoja pasaulio gyven­

tojų aprūpinimą 

mo jėgas, žinias, polėkį — k o - j v o pareigą liaudžiai, 
munizmo reikalui, šūkiai seni ir 
jie šiandieną nepatraukia jauni­
mo, beieškančio kelio i laisvę ir 
stiprybės savojoje žemėje. Jie 
nenoromis neša jiems primestą 
naštą, tačiau pasiryžę tinkamu 
metu jos atsikratyti. 

Atviras išpažinimas 

Komjaunime sąjungos centro 
komiteto pirmojo sekretoriaus 
A. Česnavičiaus pranešimas bu­
vo ilgas, analitinis, primenantis 
chruščiovines šnektas. J i s buvo 
santūrus sąjungos nuopelnus iš­
keldamas ir parodė daugiau iš­
minties už komunistus, kurie 
vis dar pasišauna nepriklauso­
mą Lietuvą juodinti. Jis išven­
gė šio klystkelio. 

Komunistines veiktos aptari­
me vyravo liūdna gaida. Jis 
rūstavo, kad mokyklos paruošia 
blogus darbininkus, gamyklos 
blogai apmoko ir Įdarbina jau­
nuolius, smerkė komjaunimo są­
jungos netesėjimus, organizaci­
nį pasimetimą, komjaunuolių 
ieškojimą naujo kelio ir jų atsi­
likimą moksle. Komjaunimo di­
delė organizacija — milžiniškas 
pastatas ima braškėti. J o mas-
kviniai pamatai yra persilpni su­
laikyti lietuvių jaunuolių šuo­
lius, kurių pranešėjas nenutylė­
jo. 

Jaunimo polėkiai 

Pranešėjui nebuvo malonu 
prabilti šiais žodžiais: "Atskirų 
jaunuolių tarpe kartais dar pa­
sireiškia apoiitiškumas, visuo­
meninis pasyvumas, trūksta kla 
sinio-revoliucink) sąmoningumo. 
Nemaža vaikinų ir merginų dar 
blogai dirba, nerūpestingai žiūri 
į liaudies turtą, keliaklupsčiau­
ja prieš Vakarus, užkrečia mies­
čioniškumu, mums svetimais į-
pročiais. Kelia nerimą tai, kad 
daugelis komjaunimo organiza­
cijų dar abejingos jaunuolių gy­
venimui, jų pažiūroms, įsitikini­
mams, elgesiu\ nesiima rimtų 
priemonių auklėjimui pagerinti 
Eile miestų 'r rajonų komitetų, 
o taip pat ir komjaunimo Cent-

Ekonomistai spėja, kad che-
ruošimu, šį darbą pradedant mijos mokslo pažangos dėka 
nuo mokyklos suolo. Tačiau ke- gal pavyks parūpinti maisto ir 
ha nerimą kai kurių jaunuolių, aprangos šiam milžiniškam gy-
o kartais ir komjaunuolių, ne- ventojų prieaugliui, tačiau di-
principingumas, kai jie ypatin- džiausią problemą sudarys gy- p ^ z d ž T u " r a gan % * f c M * | 
gaiš gyvenime momentais (lai-; venamųjų patalpų pastatymas. 
dotuvės. vestuvės ir pan.) pasi- ; J au dabar kai kuriuose pasaulio I ^ ^ S T i- pa- <*vr:mų 
duoda bažnytininkų įtakai." didmiesčiuose milijonai žmonių " b " ""°" 
•T. p.). miega gatvėse (Indijoj) arba iš 

Kompartijai teliko naudoti l e n t l * i r skardos sukaltose lūs-, 
jėgą tikintiesiems skriausti ir n o s e - K a i k u r Azijoje daugiau 

sų visuomenėje. Asmenybės persekioti. Komjaunimo sąjon- gyventojų miega gatvėse nei 
kultas, pasireiškęs subjektyvia- g a j o s n e t u r i . j į nepajėgia net bet kuriose patalpose, kurias g o j g y a l d ž i a ^ i n ^ ^ a J i n ę 
mas ir voliuntarizmas, kai ku- , a a ; a u s m i n i i s a v o n a n U ; k u_ būtų galima pavadinti namais, 
rie sunkumai tarptautiniame r i e e i n a g ^ k e l i u . 

I komunistiniame judėjime turi į-
! takos jaunimo nuotaikoms, jo 

Auklėjamame darbe mes ne­
galime neatsižvelgti i sudėtin­
gus procesus, vykstančius mū-

Mokslas ir darbas 

mis patalpomis problemas, ligi 
šiol negali paruošti aiškaus pla­
no. Pasiūlymai, kad gyventojus 
gyvenamomis patalpomis ap rū ­
pintų valdžia, yra nerealistiški. 

1 čia gali būti Sovietų 
Sąjunga, kur, nepaisant ,propa-

kad ten 
valdžia aprūp'na butais visus 
gyventojus, eilinis rusu pilietis 
y ra blogiausiai aprūpMtas bu­
tu iš visos Europos kraštų. Pa­
staruoju laiku ir Sovietų oąjun-
goje valdžia leido individualinę 
namų statyba, kuri kiek padeda 

Todėl kyla klausimas, kaip atei- s u m a ž i n t i t i k r a i a š t r i a b u t ų k r i . 
nančiais dešimtmečiais aprūpin­
ti žmones gyvenamomis patal-

zę Rusijoje. 
• 

auklėjimui. Mes negalime neat- Kiekvienos valdančios klasės p 0 m į s , jei dabar, 1966 metais. Tuo tarpu daugiausia p rak -
sižvelgti ir į tai, kad mūsų prie- jaunimas pamažu ištyžta ir su- jaučiamas tok^. gyvenamosios tiškų rezultatų pasiekta ten, 
šai savo ideologinį ginklą, visų nyksta, šios neigiamos įtakos pastogės trūkumas. Pavyzdžiui kur gyvenamųjų namų s t a t y b a 
pirma, nukreipia kaip tik į jau- neišvengia ir valdančioji komu- apskaičiuota, kad vien Pietų finansuojama kooperatiniu bū-
nimą, ypač smarkiai puola kom nistų klasė. Pranešėjui teliko Amerikoje kuo skubiausiai rei- du per taupymo ir skolinimo 
jaunimą. Spekuliuodami atski- apgailestauti dėl komjaunimo k a i m g a butų 14 milijonų šeimų, bendroves. JAV-bėse, kur labai 
rais mūsų trūkumais, jie viso- pasimetimo, neganėtinos pažan- s :- -
keriopai l.aupsina kapitalistinį gos moksle ir ypač blogo įdar-
gyvenimo būdą, deda didžiau- binimo: "Kasmet iš aukštųjų 
šias pastangas nacionalistinėms mokyklų ir technikumų į gyve-
atgyvenoms kurstyti" (Kom- nimą išeina apie 12—13 tūks-: 
jaunimo Tiesa. II. 16, Nr. 30) 

Neužtenka nė JAV pastangų 
pastatyti butų 

Ateizmo sunykimas 

Kompartija išbandė 
būdų ateizmui Įdiegti, 

paplitusios taupymo ir skolini­
mo bendrovės, daugiau kaip pu­
sė visų šeimų gyvena nuosavuo-

ise namuose. Net ir paskutiniu 
Kokio dydžio problemą suda- laiku, kai tradiciniai būdingo 

tančių jaunų, gerai paruoštų I r o gyvenamųjų patalpų trūku- Amerikai vieros šeimos namų 
specialistų, sumanių organizato- m a g p į e t ų Amerikoje, galima | vietoje pradėta didmiesčiuose 
rių. Tik labai gaila, kad jų tar-1 ^j.^ ^ t 0 - kad Jungtinės statyti daugiaaukščiai gyvena-

daugelį pe vis dar pasitaiko tokių, kurie j Amerikos Valstybės su savo | mieji dangoraižiai, tai ir tuose 
tačiau ateina į savarankišką darbą ga-1 n e i s s e m į a m a į s statybinių me- namuose daugumas šeimų ne 

negali pasidžiaugti gera piūti- na blogai tam pasirengę. džiagų ir moderniškos statybos nuomoja, bet perka a t sk i rus 
mi. Įtikinėjimais, paskaitomis, < Ypač skaudu, kad nemaža j t e c n n į k o s ištekliais per metus I butus. Tai vadinama condomi-
spaudos ir radijo — nepapras- studentų komjaunuolių egzami-; p a g t a į 0 n U Q x U g i ^ mįiįjono j nium namų valdymo sistema. 
tai žemo lygio propaganda, nų sesijose gauna nepatenkina-; gyvenamųjų patalpų. Kad aprū- ._,•_..""'-
ypač jaunimui ir žemdirbiams, mus pažymius, skaudu ir nesu- i n u g p į e t ų \merikos gyvena- ; N a u ^ s būdas statyte n a m u s 
nepasiekė save tikslo. Tai pa- prantama, kodėl aukštųjų mo-, m < ^ patalpų paklausą, visa i JAV kongrese Įneštas į s t a ty -
tvirtina ir pranešėjas, kad jau- kyklų komjaunimo komitetai,; J A y g a l i n g a statybos pramonė \ mo projektas s te igt i Tarp tau t i -
nimo jo parinktose vietovėse pirminės komjaunimo organiza- j t u r ė d i r b t i d a u g i a u k a ip 10 L į namų paskolų banką, kur is 
teužtiko tik 3<-i ateistų: "For- ei jos taikstosi su draugų blogu m e t ų p a č i o g p i e t ų Amerikos .'finansuotų kooperatinių namų 
muojant naują žmogų, labai mokymusi. valstybės negalės to padaryti | statyba visame pasaulyje, pir-
svarbu ryžtingai kovoti su pra- Mes kartais nepakankamai " . . . 
eities atgyvenomis. Būtina žy- j vertiname padidėjusį mokini'} 
miai geriau organizuoti kovą su ; (Nukelta į 5 psl.) 

moję eilėje Pietų Amerikoje i r 
Artimuose Rytuose. Jau i r da­
bar JAV vyriausybės ir ka i ku­
rių taupymo bendrovių paga lba 
Pietų Amerikos valstybėse, 
kaip pvz. Čilėj, Perų, Ekvadore , 

ir kitur, į s te ig ta 
daugiau, kaip šimtas t a u p y m o 
ir namų paskolų bendrovių, ku­
riose daugiau kaip 300,000 šei­
mų laiko apie $130 milijonų do­
lerių santaupų. 1965 metais Pie~ 

nei per šimtą metų. 
Gyventojų '-prūpinimas pa­

stoge sudaro didelę problemą 
todėl, kad tam reikalinga stam­
bių kapitalų investacijos. Pa­
talpos yra viena iš brangiausių, £ 3 * £ į T 

' daugiausia lėšų reikalaujanti I " enecue^je 
šeimos reikmenė. Daugeliui šei­
mų gyvenamųjų namų įsigiji­
mas sudaro jų viso gyvenimo 
santaupų investavimą. 

Jei Amerikoje gyventojų tų Amerikos taupymo ir skoli-
dauguma turi gana pakenčia- n į m 0 bendrovės finansavo 38,-
mas gyvenamąsias patalpas, tai ' 000 gyvenamųjų namų s ta tybų . 
tik todėl, kad šis kraštas y ra ;Kai pradės veikti Taip taut in is 
labai turtingas kapitalais. Kas-: namų paskolų bankas, ta i J A V 
met JAV gyvenamųjų namų taupymo bendrovės galės inves-
statybai išleidžiama daugiau, tuoti į Pietų Amerikos n a m ų 
kaip 50 bilijonų dolerių. Kiek statybą lr> savo kapitalų a r b a 
bilijonų dolerių reikės išleisti 1,2 "bilijono dolerių. Taip p r a k -

patal- tiškai numatoma pradėti kovą 
ro komitetas nepakankamai rū- T o l e d o O h i o gailestingoji sesuo tikrina sveikatą stojančio i aviaciją j p o m i s m ū s ų aukščiau minėtą ! su pasauliui gresian&a gyvena' 
pinasi, kad pagrindiniu komjau; k a r i o f ^ r t Trace ir tai ja. labai malonu, nes jis yra jos vyras !*~ gyventom prieaugli? .mųių patalpų krize, 
nimo darbo turiniu taptų visų su kuriuo ji drauge taip pat stoja i aviaciją leitenanto laipsniu. I F*=~""« &J wm • 

BAISIOSIOS DIENOS 
J. TOLBAUDAS 

Spaudoj ir gyvenime 

APIE ATSISKYRUSIUS BROLIUS 
IR VISŲ VIENYBC 

Šv. Tėvas Paulius VI krikščionių ' sio, geriausiai parodo gausūs įvai-
vienybes savaitės proga sausio 19 iriausių krikščioniškųjų religijų ste-
d. bendroje audiencijoje pasakė betojai susirinkime. 
kalbą, kurioje pabrėžė, kad Bažny- j Todėl. — t ę « savo kalbą Paulius ; dais, šiandien puolė garbinti okupantą, kiek išgalėda-
čios ekumenizmas t.y. visuotinumas [ VI-sis. — dekretas apie Bažnvčios {mi. Batalione didžiausias bolševikų tarnas, pasižymė-
pirmiausia reikalauja krikščionis-; ekumenizmą t.y. visuotinumą, yra h ę s agitacinėmis kalbomis buvo maj. U., bataliono vyr. 
kojo gyvenimo atnaumimo. pirmasis dokumentas, kuris išsa- oHiiit-flnta<? 

Popiežius Jonas XXIII - aiški-j miai dėsto šios svarbios temos dok-i J 

no šv. Tėvas — sušaukė visuotinjjj triną, aiškina katalikų ekumenizmo ! r a h n i ° s t a b o 

mimo Sibiran metu su politrukais areštavo sergantį 1 tylėdavau dantis sukandęs. Tik gerų bičiulių t a r p e 
ltn. G. įremdamas pistoletą nugaron. ! pašnibždomis galėdavom aptarti padėti. Bijojome kad 

Parsidavėlių dalis spėjo pasitraukti su rusais. į per sapną nepradėtume garsiai kalbėti pnes bolsevi -
Maj. U. bataliono kariai sugavo Vilniuje. U. puolė ant įkus. 
kelių ir prašė pasigailėti, nes turįs šeimą. Vienas ei- Balsavimams praėjus, po kelių dienų atvyko di-
linis spyręs su batu sėdynėn ir liepęs dingti iš akių. j vizijos komisaras karių politinio pasiruošimo pat ik-

Būtinos tarnybos kariai sunkiai suvirškinome 
faktą, kad dalis karininkų, kurie nepriklausomos Lie­
tuvos laikais mokė mus mirti už tėvynę, švaistėsi kar-

Uoliausias komjaunuolis Briedeiis iš karto pasitrau­
kė su rusais, bet ta načia dieną grįžo, lydimas kelių 

rinti. Pradėjo klausinėti apie komplikuotą bolševikų 
valdžios ir partijos aparatą. Dauguma kėlė r ankas . 

žalkepurių (pasienio NKVD). Grįžęs spėjo sudeginti I į̂ * atsakymai dažnai buvo neteisingi. Kadangi prieš 
bataliono štabo dokumentus. Tuo tarpu Varėnos poli- į r u s ų atėjimą buvau skaitęs nemažai knygų apie bolše-
gono kariai jau buvo sukilę prieš savo pavergėjus.; vizmą, ranką pakeldavau paskutinis ir mano a t s a k a s 
Kautynės ėjo su puolančiais rusų dviejų divizijų Ii- buvo visada teisingas. Nors nenorėjau, bet jaučiau, 
kučiais visu kietumu. Besitraukia Briedeiis ir jo pa- ; kad mane gali apšauKti politinio mokslo žinojimo pir-

. . ; lydovai enkavedistai žuvo nuo paežerėje apsikasusių: mūnu, ko gero užkabins mano pavardę ant raudonos 
aip pa ir maj. . ęs i ' . 9 korpo artilerijos pulko karių ugnies. Pasak mačiusių, lentos Bet. mano baimė buvo be pagrindo. Komisaras 

) karininkas. Kiti tik bandė prisitaikyti re-; _ . , ,. , ... , .,- - - :,,,.: «.To ' . . . . . . .. ', . ~„ . »v„_,«,«.iao 
Bi ledelis kėlė kumšt; ir peršautas spėjo surikti : Te-; s t0 iosi tikriausiai tarti mano pavardę. Tai pamatęs gyvuoja draugas Stalinas". Toks liūdnas bolševikų pro-. p r į e j 0 skubiai priėjo Tkačenko ir kažką pašnibždėjo 
pagandos suklaidinto devyniolikmečio Kauno miesto i j n ausin. Divizijos komisaras išėjo. Tą pačią dieną 
jaunuolio galas. PComjaunuoiis Meilutis pasodintas V i l - , a n t raudonos lentos politinio pasiruošimo pirmūnu pa-

Savo tarpe turėjome žydelį S. Geras šoferis i r : m a u s ka'.ėjiman. Po savaitės, kaip ir daugumą žemo skelbė j . psk. B. Nors B. nepriklausė kom jaunimui, po-

Bažnyčios sus-mą su viltimi, kad, principus, nurodo būdus kaip jie žimui, kad išsilaikytų karininko tarnyboje. Kurie ne 
katalikų hierarchijos visumos susi-; tinkamai įgyvendinti ir nustato Į šitaikė, nors bolševikams nesipriešino, buvo išvežti Si 
būrimas geriau atkreips visų tikin- : santykius tarp katalikų ir jų at-' biran ar naleisti iš kariuomenės, 
čiųjų krikščionių žvilgsnį ir pa- j siskyrusiųjų brolių, pradedant su j 
kvies juos burtis apie "didžiosios jais širdingą ir atvirą dialogą.. ! 

kaimenes ganytoją". Ta ekumeni-; Kokia turi būti mūsų laikysena ' mechanikas. Be paliovos politrukai bandė jį įtraukti I rango komunistėlių, jj paleido laisvėn. M. kelias dienas' litrukams jis visuomet pataikaudavo. Visa eilė vyrų 
ne - apjungianti dvasia s topas ; 110 Bažnyčios ekumenizmo atžvil-jj komsomolo eiles, bet j is vis surado kelią išsisukti, j slankiojo apie lietuvių apsaugos dalinių kareivines, daug geriau už jį atsakė į divizijos komisaro klausi-

Kiause M.. Tėvas ir pats j . ~ t a i •• m e g y-g i m g „ o m e £ a r o p r adžioje jis buvo Bandant i dalinius istoti. štabe atpažino ir liepė neš- mus 
nelia teisingam atsakymui . ... ., . _ .° _ . . ,. , .' • • ,. . ' , . T%. . , , .. . , . . T , 

,.0;t,« ,.!„„+;' šarvuoto vilkiko šoferis. Pamatęs, kad lietuviai -:anai dintis is \ ilniaus. vienas is Kanu ji pasteoejo Kaune . • 
reiKm vengti, .* • • •>- > J Ar šis ivvkis man padėjo išvengti "keliones su 

nažiūru ekumenizmo neklauso rusu jsakvmo trauktis Rusijon, ir ĮIS nore-'darbo tarr.vhos savanoriu tarpe. ' , .' • , ™. J , . _ . _ . . 
pažiūrų PMimen.zmo . 1 j . . . t - Meškiu ir jo raudona masina, sunku įspėti. Pr i s ime-

Cia pirmiausia sutinka- -,o su lietuviais pasiliKti. Kadangi S. tipiškos s<rmus-i . . . . . . . ...... ' . ZZ7 . . . 
iMime manęs neapleido nu. kad tą pačią dieną sutiktas komisaro pavaduoto-

r, 1 . u 1 __ • — 1 _i - - • I jas Gorkušenko mane pagvrė. 
Po nelemtų balsavimų jaut įau. kad mano ateitis j J a * ^ K &-

nurodė 
apimti visą "Dievo tautą*', visus 
krikščionis, net ir tuos, kurie nėra 
krikščionys, v.enu žodžiu visą; surasti. Pirmiausia 
pasaulį. . Visuotinysis — ekumeni-; klaidingu 
nis Bažnyčios sus-mas visiems rado ' klausime. 
nuoširdų žodi. visiems skyrė dėme- • m a indiferentizmas ir nesidnme;i-; k o s išvaizdos: kumpa nosis, tamsus veidas, mūsiškiai 
sio. j visus kreipėsi specialiais a ts i - Į m a s šiais klausimais 
šauksmais, nežiūrint kliūčių ar nuo-: varco galvoti apie tai. 
tolių. Kau tai rado teigiamo algar-' (Nukelta į 4 psl. 

Nenorima perkalbėjo ii trauktis su rusais. Kitoks buvo j< tau-
O tačiau - tietis leitenantas — tikras komunistas. Karininku trė-1 pilka. Komjaunuolių ir kitų neaiškių pataikūnų akyse t Bus daugiau) 
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CLASSIFIED GUIDE R E A L E S T A T E 
NAMAI IK ŽEMĖ PARDAVIMO 

C O N T B A C T O K a 

Heating Contractor 
Jrt-ngiu naujus ir persta.tau se­
nus visų rūšių namo apšildymo 
pečiua ir air conditioning į 
naujus ir senu^ namudL Stog-u 
rinas (guttevs) vandens šildy­
mui boilerius. Turiu leidimus 
dirbti mieste ir užmiesčiuose. 
Darbas atl iekamas gr«-it ir są­
žiningai. Apskaičiavimai ne­
mokamai. 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
HKATING & -HEKT MKT.Ui 

Telefoną- VI 7-3447 
4444 S. \Vestern. Chicago 9, UI. 

D £ M £ S I O 

iIIiiliililHllllllllllllIlilllinilllllllllllllllll1 

RAOiO PROGRAMA 

Seniausia Lietuvių Radio Pro­
grama Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek­
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 

i po pietų. Perduodama: Vėliausių 
' pasaulinių žinių santrauka ir ko-
Į mentarai , muzika, dainos ir Mag-
! dutes pasaka Programą veda 

Steponas J. Minkus. Biznio reika­
lais kreiptis Baltic Florists 

Jaunimas po pamaldų išeina iš Marouette Parko lietuviškų parap. baž­
nyčios, minint Vasario 16 d. sukaktį. Nuotr. A. Guibinsko 

STATOME NAUJUS NAMUS 
Atliekame pilną remonto darbą 

DR D AŽOME 

IŠKELSIM TRISPALVC GEDIMINO !Decor Home Builders, Ine 
KALNE A. Markauskas 

Telefonas: 863-4666 
Chicagos Aukšt. lit. mokykla į ir J. Eidukaitė (6C kl.) — B. B B B Į ^ H ^ B ^ ^ B ^ ^ B I ^ ^ B ^ 

Lietuvos nepriklausomybes 48 Brazdžionio eil. "Tėviškės dū-į 
m. atkūrimo sukaktį paminėjo :mai". D. Bruškytė (7A kl.) per-, d a r b i a u j a s U ? a v o b u v u s i a m o _ 
vasario 12 d. pirmųjų pamokųj skaitė savo beletristinį kūrinėlį k y k l a 

HEATING CONTRACTOR 
Statome Šiltu o7"- pučiamus pe­
čius, vandens ooilerius ir o ro 
vėsintuvus*. 

Vieninteliai iš lietuviu t u r i ­
me miesto leidimą dirbti nau ­
juose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET MJETAL 

2431 So. Kedzie Avenue 
Chicaso -'-i. Illinois 
Ofix> t»l. 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Vlctor Skade ST 8-9272 

metu. Minėjimą pradėjo dir, 
J. Masilionis. Sugiedojus JAV 
ir Lietuvos himnus, programai 
vadovauti buvo pakviestas A. 
Plioplys <7A kl.) 

TėviSkėle, tėviškėle", o Ž. Bi-
laišytė (8 kl.) pavergtos Lietu­
vos mergaitės dienoraščio iš­
trauką "Mes iškėlėme trispal­
vę Gedimino kalne". Abiejų kū-

Minėjime taip pat dalyvavo 
Ped. lit. instituto studentai ir 
gražus būrelis mokinių tėvų. 

P . K 

Programos centre buvo pa-j rinėlių autorės rodo neabejoti- .!if!!.'i;!.Mim?!llillllIlillilltHftltff1IIIIIII 

gėlių bei dovanų krautuvę, 502 E. 
Broadway. So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten pat gaunamas ir 
"Drangas" . 
ll!IIIIIMIItlliltllllllllMMI!!M!!!lllll1IIIMIII 

H E L P W A N T E D 

O P E R A T O K S 
Kxper'd on brassieres and girdels. 

Also trainees — 1S to 15. EseeTt 
pay. profit sha-iner 

BLAIR FASHIONS, INC. 
2650 W. Belden - 2nd floor 

Gage pke. Visai naujas 9 butų 
apartmentinis. Gražūs, erdvūs kamb.. 
įmontuoti virtuves įrengimai. Paja­
mos apie $16.CH> metams. Kaina 
IU7.M4. 

Palikimo pardavimas! Marąuette 
pk~. Tik $22.900. Apynaujis 6 kamb. 
mūras. Platus sklypas, garažas, alu­
mi n. langai. 

Savininkui persikėlus į kita mies­
tą, Marquette pke parduodamas 5 
kamb. mūr. Tik S14.50C. 

Statytas žinomo kontraktoriaus, 3-
JŲ erdvių mietpmujų. visai naujas 
modernus namas. Patogus išplanavi­
mas. 1 *A vonios. 40 p. sklypas". Tik 
$23,500. 

Tik K bloko nuo Marquette pko. 
7 kamb. liuksusine rezidencija, 3 
vonios, 50 p. sklypas, šoninis įva­
žiavimai, garažas. 

63 ir Pulaski apyl. visai naujas 4 
apart, mūras. 4 kamb. butą pirkgjas 
galėtų tuoj užimti. Tik $53,000. 

Apvnaujis \Ys aukšto, Marąuette 
pke. 6 ir 5 kamb. $37,900. 

Netoli Marijos mokyklos, 4 butų 
gerai prižiūrėtas mūras. $48,000. 

Marųuette Pa rke . S butų moderni­
zuotas apartmentinis. Geros pajamos. 

Rooming House. Įrengtas pagal 
miesto potvarkius (no violationa1). 
$17.000 metinių pajamų. Pirksite už 
$42,000. 

Apynaujis 6 gražių butų apartmen­
tinis. $77,500. 

S Apart. Gage pke. Savininkui bu­
tas ir $200 pajamų į men. $30,500. 

2 po 4 kamb. Marąuette pke. 10 
metų mūras. £33.500. 

Gage parke. Stiprus 5 ir 6 kamb. 
mūras*. Platus sklypas. Garažas 
$25.500. 

>Iarq«t*tte pke. 14 mf-tų. 4 miega­
mųjų puikus namas. Tik $24,000. 

20 apart. Be-verly Hills. Tik 9 
metu senumo. $27.600. metinių pa­
jamų. Kaina $170.000. 

NERIS REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471 - 0321 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ skaitą "Pasaul io lietuvių pas tan- į nus belet r is t in ius gabumus . Ma­
j o s a tkur t i Lietuvos nepr ik lau- ' lomi, kad visų meninės dalies 
somvbę". Šią paskaitą a t l iko vi- į atl ikėjų l ietuviška t a r t i s t ebė ra \ Prancūzijos Le Figaro dienraštis 
si 8 klasės mokiniai. J ie, pas i - jgraž i . j 1 9 6 5 m- gegužės mėn. paskelbė, 
_. , - ,. +.,+,.,,„•„-IOT, 'kad 1970 m. subyrės Sovietų Są-

skirst? būreliais a t s t o v a u j i - 1 S e s e r y s A u š r e l ė ^ „ ^ i r j u n g o s r e ž i m a s . 
čiais Amerikos . š v e i c a n p s , R u - Į ^ ^ V a i č e i į ū n a i t ė s tavusi0B Kaip j laisvą Lietuvą 1970 m. 
siios i r Lietuvos lietuvius, p a - L . . . . . . . , , I grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baronas 
pasakojo 1914 _ 1918 m. n u - I ^ 8 ™ f ^ ™ k ^ ^ . d a b a r iau 1960 m. išleistame romane 
^ J . Ped. lit. ins t i tu to s tudentes , p a 
veiktus darbur, Lietuvos n e p n - Į , . . . *L 

kankl iavo š ias da ine les : D u 

109Č 20C, . 30 '- pigiau mokėsi te 
už apdraudą n'.:o ngnies ir automo­
bilio pas 

F R A X K Z A P O L I S 
3208% West 95th Street, 
Chicago. illinois. 60642. 

Tel. GA 4-86r»» .r G R 6-4339 

S H E E T METAL 
MECHANICS 
& HELPERS 

HELI -ARC 

P R R N E Š I M A S V I S I E M S ! 
6 kamb. mūras, gazu šild. Garažas, nia, alumin. langai, sausas rūsys 

Arti 63 ir California. $16.500. naujas garažas. Brighton parke 
Liuksus naujas 6 butų mūras, $11,400. 

alum. langai, "carking", virš $10,500 , Apartmentinis mūras. Virš $15,000 
nuomos. Graži vieta. $79,000. pajamų. Marq. kp. Kainą sudergsi 

7 kamb. mūras. Naujas gazu šil- ; me. {mok€ti apie $30,000. 
dymas. 220 elektra. 1% vonios, 37 Xaujas 2 metų, 5% kamb. mūras 
p. lotas, 2 auto. garažą* Prie Tai- Gazo šildymas1, alumin. langai, 30 
man banko. $17,800. 

2 butų mūras. Naujas gazu šildy­
mas. Garažas. Brighton pke. $22.900. 

7 kamb. med. Naujas centralinis 

p. lotas. Arti mūsų ofiso. $17,900. 
7 kamb., 2-jn aukštu mūras. 1 ~> 

vonios. Gazo šildymas. Garažas. 
Virš 40 p. lotas. Arti 7S Ir Carap-

šildymas, nauja elektra, moderni vo- ' bell. $20.500. 

ATEIKITE, VISADA TURIME GERŲ NAMŲ. 

V A L D I S R E A L E S T A T E 
2458 West 89 Street Tel.: RE 7-7200 

. ,. „ ^ ;xanKiiavo šias aameies: JLHJ. 
klausomybei priartinti. D r a m a - 1 ^ . ^ "Tėviškėle, 
tizuotas paskaitos perdavimo; * tėviškėle", "Sėjau rūtą". "Leis-

' ir "Lene: 
Gražu, kad absolventės bendra-

būdas minėjimui suteikė lengvu- j t § v v n „ - "Lenciū-ėli" 
mo ir gyvumo. Paskaitos mode-1 f ' , , & , ' 
ratorė buvo E. Aglinskaitė. Mo­
kinius paruošė mokyt. V. Liu- i 
levičius. 

Meninėje minėjimo dalyje L. 
Grybauskaitė -6C kl.) padekla­
mavo partizanų dainą "Pavasa­
ri paukščiai i tėv:škę grįžta" 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
VIENIŠI MEDŽIAI, 

Atvirukai yra nedidelio formato 
Knyga kainuoja 1,50 dol. 118 psl. į kelių spalvų pagaminti "šilk 

Užsakymus siųskite "Draugo" ad- Į screen" būdu. Yra sekantys rinki-
resu. 4545 W. 63rd st., Chicago, j niai : 
Illinois 60629. lllllllllillHllllllllinilllllllHHlllHlllllllllli 

Spaudoj ir gyvenime 
(Atkelta iš 3 psl.) 

dabar nebegalima to svarbaus klau­
simo apeiti ar pamiršti. Reikia čia 
visiems studijuoti, tirti, informuo­
to ir rasti tinkamą sprendimą... 

Antroji klaidinga pažiūra. — aiš­
kino Paulius VI-sis. — yra tai per­
dėtas entuziazmas ir viso dalyko 
suprastinimas. lyg santykiai su at­
siskyrusiais broliais būtų taip la­
bai lengvai išsprendžiami ir be jo­
kių pavojų. Čia neužtenka tik iš­
aiškinti doktrinos ir disciplinos skir­
tumus ir jau manyti, kad to pa­
kaks ekumenizmo įgyvendinimui. 
Čia reikia nebijoti ir kliūčių, ir sun-

Trečioji klaidinga pažiūra yra tai 
skeptikų, nepasitikinčiųjų. įtarinė-
jančiųjų. Kai kas bijo ekumenizmo, 
nes jis nešąs tikėjimo tiesų k r " 

Job shop. Steady inside work. 

Liberal company benefits, including 
Free Hospitalization Plan. 

APPLY — 

Ali Metai MFG., Co. 
2740 West 50th Street 

PAYR0LL CLERK 
Payroll experience pegboard pre-
ferred, but will train. Pleasant of-
fice, nr. Michigan Ave. 5 day wk.. 
benefits. 

Mr. Stompanato, 527 - 3700 

; Experienced WATTPwESS wanted 
! for small restaurant . Mušt speak 
: good English. Aftemoon shift. 

tadienio, padėkos, užuojautos ir 6137 H . 95th St. GA 4-8453. 

Vardadienio 10 atv. 
Gimtadienio 10 „ 
Padėkos 10 ., 
Užuojautos 10 ,, 
Vestuvių 10 „ 
Vestuvių sukaktuvių . . 10 „ 
Padėka už užuojautą . . 10 ,. 

Draugas gali išpildyti užsaky­
mus tik pilniems pakeliams (po 10 
š tukų) aukščiau išvardintų atviru­
kų. Šių atvirukų gamintojas dar 
y ra paruošęs vieną rinkinį maišy­
tą, sudarytą iš vardadienio, gim-

Mūr. 2x.">. Garažą.*. Naujas Šildy­
mas. Platus sklypas. M. P. $25.500. 

Mūr. bevt'lk naujas. 2x5 M. p. 
Garažas. Radiant šildymas. $33.900. 

Mūr. :{ butai. Labai gera vieta ir 

.Medinis. 7 kamb . M. p. Gazo šil­
dymas. Tikrai vertas $13.600. 

2 aukšt. mūr 2x6, jraražas. rūsys. 
Mokesčiai tik $316. B. pke. Skubiai 
už $24.500. 
1*4 aukšto (5 ir 4) 18 metii, Marq. 

pko centre. Naujas cazo .sildvmas. 
i26,900. pajamos. $30,500 

KAIRYS REAL ESTATE 
Išpildome pajamų mokesčius 

2943 West 59 Street, HE 6-5151 
Mūr. 2 po 5 k. ir 2 kamb. skiepe. 

2 auto garažas. Central, šildymas. 
52 ir Spauldinz. 

t po 4 kamb. med. Central šildy-
buta tuoj galima užimti. Brighton 
mas. Modern. vonios* ir virtuves. 1 
parke. 

14 batq, 2 krautuves, 20 auto tai­
symo dirbt 25.0«0 metinių pajamų, 
savininkas duoda paskola. Brtghton 
Parko biznio -entre. 

2 aukštu mūrinis: s butai ir mai­
sto krautuve, butai kaip naujo na­
mo. Nepaprastai gerai sutvarkytas 
namas !r pulkus bizni*. Brighton 
Parke. 

kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina SI.00 už pokelį-

"D R A U S A S" 
4545 West 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

Platintojams duodama nuolaida 

uimiiiiiiimiiifiiiiiiiimtiiiiiiiimiimmi 
Apsimoka skelbtis DRAUGE. 

nes jis plačiausiai skai tomas lie­
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai­
nos visiems orieinamos. 
įimnmiiuimuimiiuiiimimiiiiiiUinm 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
Notary Public — Income Tax Service 

2737 West 43rd Street Tel. — CL 4 - 2390 

taverna 
Kaina 

AUTO PARTS COL'N'TER 
SALESMAN 

Hospitalization. insurance & profit 
sbarinsr benefits. 

GABRIEL SALES CO. 
r.439 O r m a k Rd.. C i « r o . OI, 2-9fifi:', 

M r. Van Cura, Sr. 

CLERK TYPIST 
in mod. Loop insur. offiec. Light 
shorthand reenired. Starting salary 
S70 per wk. Excel. c o benefits. 
Paid vacation. 

MAR.YLAND CASUALTY CO. 
309 W. Jackson Blvd. WA 2-1570 

Gasje pke mūr. namas Į; 
su valgykla. Geras biznis 
S3T.00C 

Mūras — 20 butu ir 3 krautuves. 
$29,000 metiniu pajamų. Pirksite ne­
brangiai. 

Marquette pke mūras — 10 butų, 
2 aukštų. Geros pajamos. Kaina 
$85.000. 

V A I N A R E A L T Y 
2517 W. 71st St. — RE 7-9515 

IŠNUOMOJAMA FOR B E N Į 

NAMŲ PIRKIMAS — 
PARDAVIMAS — VALDYMAS 

Batu nuomavimas — Income Tax 
Notariatas — Vertimai 

Apdraudy Agentūra 
BELL REALTY 

J . B A C E V I Č I U S 
6455 S. Kedzie Ave., PR 8-2233 

FRANK'S T.V. & RADIO, Inc. 

ka ir reviziją, nepagarbą katalikų £ £ « £ = ^ 
tradicijai ,r Bažnyčios mokymui. P^DIO S ^ R E O 
konformizmą ar taikymąsi prie Į < » Q V « n f T U V i 

H M . — CA 5-7252! 
PASIRINKTMAS JVAIRIAUSIC TEUEVTZIJOS, I 

APARATU PARDAVIMAS IR TAISYMAS, j 
AI — SPALVOTO? TELEVIZIJOS APARATAI i 

3240 SO. HALSTED S T R E E I 
! DIDELIS 

kitų religijų sąvokos su nuostoliu 
savajai. . . Kiti dar neneri tikėti, 
kad būtų Įmanoma bažnyčių vieny­
be, nes per daug kas jas skiria ir 
per daug laiko praėję nuo atsisky­
rimo ir tik stebuklas galėtų jas su-
taikint. Taip. tai rimti klausimai. 
bet jie klaidingi, nes neatitinka 
mūsų laikų dvasią ir Kristaus no­
rus . . Tikroji krikščionių laikyse­
na reikalauja pasitikėti Bažnyčios 
potvarkiais ir juos vykdyti. Bet tai 
nėra galima be meiles. Reikia vi-1 : 
šiems pamilti ekumenizmo idėją, ja • 
gyventi ir jai aukotis. Ta prasme , 
Mes sveikiname visus atsiskyrusius \ 
brolius ir laiminame visus Čia susi­
rinkusius, baigė savo kalbą apie : 
krikšč. vienybes kelią. 

Vat. Rad. 

n i r r en t divi«lf*nd 
Pasknio<i duodamos ilgam laikai, 

BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 Archer Avenae, Chicago, Illinois 60632 
Pirmad.. Antrad., Penkt. ir še*tad, » v r. — 4 3 

Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v, r. — 8 v v 

i 
mėnesiniais išsimokėįimais * 

M O V I N G 
Apdraustas perkraust\"mas 

Įvairią ats tumu 

A V I L I M A S 
3415 So, Lituanica Avenue 

Tel. FRontier 6-1882 

MOLO MAKER 
Exper*d. 50 hr. wk. Growing com­
pany. Fringe benefits. 

ASHLAND PRODUCTS CO 
11621 S. Ashland Ave. 

Phone 785-6365 

WOOD WORKF:R to cat stook 
' Top wages. steady job. Free 
hospitalization. 

į 
SAVINO DISPLAYS, LNC. 

9"22 S. Keeler. VA 6-3200 

išnuomojamas kambarys su visais1 

patogumais belsmente. 
6M7 South Washtenaw Avenue I 

M I S C E L L A N E O U S 

M O V I N G 
4. NAUJOKAITIS 

Ilgų metų patyrimas 
Apdraustas perkraustymas 

WA 5-9209 Chjįago, m 

Sazinm.caa ir greitas patarnavimą* 
visais Reai E^tate reikalais. V#Uci» 
notariatas. 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBOC 

4259 So. Maptewood Ave, 
CL 4-7450 arba YA 7-2046 

Didelis namų, sklypų, biz­
nių ir žemes ūkių pasirinki­
mas 
U N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 A?., Cicero 652-4843 

HF.LP VVANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

! 

Jeigu jum* rnkia 
GRAMU VIZniML; KORTELIU, 
kreipkttes j "Branda", kuris spaus-
dina tokhia talykėliua gražiai, erei 
tai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. SSrd St, Chicago 29. I1L 

Telefonas — LU 5-9500 

į 

• • 

iiiniimmiHUHiHiiiiiUHiiiHHiiiiniNiin 

M O V I N G 
ŠERĖNAS perkrauto baldus 

ir kitus daiktus. Ir iš toli Miesto 
eidinsai ir pilna apdraudė 
2047 W, 67 PL WA 5-8063 ' ^ 
iiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiii! 

Kas tik turi gera skonį, 
Viską oerka pas Lieooni! 

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK,. 6211 S. Westem PRosp. 8-5875 
Vedėjas J, LTEPONIS 

Pirmad ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
va] vak Sekmadieniais a tdara nuo 12 iki 5 v.v. 

WE ARE N0W HIRING FULLY QUALIFIED 
SHEET M E T A L MECHANICS 

Also immediate openinęs for — 
Spot Welders — Punoh Press Die Settfrs — Power Brake Sehip — 

Tooi and Die Maker — Shippinę and Assembly Men. 
GOOD PAY. Liberal ComDanv Benefits Overtime 

£ A G L E S H E E T M E T A L 
6226 West Howard Street . Niles, 111. — Tel. 775-5600 or 975-5600 

E S T A T E 

NAMŲ IK BIZNIŲ PIRKIMAS-PAR­
DAVIMAS * NOTARIATAS • P / -

— TVIRTINTI VERTIMAI * IMIGRACT-
miimiiiHiuiimiiiiiimiimiiiiiiiuiiimH JOS POPIERIAI * PAJAMŲ MOK~S-

VALOME į CIAI - ^'COME TAX » 
KILIMUS IR BALDUS \ g a " e ^ TESZŠZ*"" 

Plauname ir vaikuojame visų rūši? LEONAS REAL ESTATE 
grindis. J . BUBNYS. RE 7-5168 2735 W. 71st St., Tel. 925-6015 
lll!llllllllll!l||llilllllillil!t!ll|i|imilllltlll 

<>0<><>0^><><>0<><>0<KHX><>0<>0<K>00<>0 

Namų Pirkimas Pardavimas 
INCOME TAX 

RES'OS IR N U T E K A M I E J I 
V A M Z D Ž I A I 

Siispert»kai uždedam naujus Ir tai- : K *TTT r r - c x>r»x ^ c ^ . ^ , ^ 
nome senus. Pilnai apsidraudė Da-- KATDLILS R E A L E S T A T E 
" " garantuotas. 2456 W. 69th Street, RE 7-8399 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
LA 1-5047 arba KO 2-8778 

DEKORAVIMAS 
IŠ VIDAUS IR IŠ LAUKO 

Kilimai ir apmušti baldai valomi. 
•I. RUDIS Tel. CLiffside 4-1050 

Cicero. Mūr. 2 po 4 kamb.. uždari 
i porčiai. pilnas rūsys. 1405 S. 57th 

. Palikimas. Tuoj pat galite už-
! icati. Užeikite paimti rakta — 2134 
Į S. 61st Ct. BI 2-2162 arba 

LA 1-7038 

SALES a MŪRTGAGES B MANAGEMENT 

M»~berofM.L.S 
4 Main office 5727 W, Cermak, Branch ofe 4936 W, 15 Si. 

Cicero, Illinois 60650 — Phone 0L 6 - 2233 
A L E X ŠATAS — R*alto r 

A. ABALL R00FING C0. 
Įatelcta pn«š 49 metu*. 

Dengiame vttq rūsiu stogrss. Taiso­
me arba dedame naujus kaminus, rt-
sas. nutekarauosiua vamzdžitis. Dažo­
me Iš lauko Taisoma mūra - "tuck-
pointinK-''. Pilnai apsidraudė. Visas 
darbas ga.rantuota«. 
U 1-6047 arba R0 2-8778 

Skambinkite bet karino laiku. 
ApskaJčiaTftnai nemokamai. 

PROGOS — OPPORTT3TnES 

PARDUODAIVIAS 
RESTORANAS 

Gerai einas biznis. Lenęvos ism'-
mokėjimo sąlygos. 

"GAIVA" RESTORAMAS 
3206 South Halst*»d Street 

Telef. - \ I 7 - .3885 
• • • • • » • • • • • • • • • • « * • • • 

, Tnrimp irmtas naoHj Cieeroje. Be r s rne . River^ide. La Grange Parke ir 
f" kituose \nkariniuose priemiesoinose. Prašom užsukti i mūsų Ktaigą ir 

išsirinkti Įs katelogo. 

IMHIIMIttniHIlIlIlIHHIIfHllilIlIlIlIlIlIlM! 

GARBAGE DRUMS 
wrra COVERS & HANDLES 
SO and SO gat. Free DellTery 

5757 S. Hahted £ 5622 S. Ra«ne 
T*L 224-4S62 4S4-U1S 
suinmiiiiiiiiuimmiiiimimiimiiiimiit 

P . \ R D A \ T M n • > . . . . . . . . „ . • • . . . . . . . . . . . , . „ . , „ , . . „ 
Dėi išvažiavimo pigiai parduodu 
dvi sofas su foteliais ir staliuką, 
labai gerus du kilimus - karpetus, 
virkno krosnį ir paveikslą 'Žalgirio* 
mūšis". VI. šapėnas, 242^ W 34 D1 

Tol. S47-1279. 

file:///Vestern
file:///nkariniuose


Mūsų kolonijose 
Norvvood, Mass. 

VASARIO 16 MINĖJIMAS 

ir minėjime. Vis labiau ir labiau 
i pi.:bręsta reikalas ir laikas, kad 
I Lietuvos laisvės kovon įsijung-

Lietuvos nepriklausomybės Į t ų i r t i e ' k u r i u š y s l o s e t e k a 

ats ta tymo 48 metų sukakties į ̂ f^^iškas kraujas, bet buvo 
minėjimas įvyks vasario 27 d. 

10 vai. lietuvių šv. Jurgio pa­
rapijos bažnyčioje bus šv. mi­
šios už kenčiančius Lietuvoje ir 
S ibi* e ir už žuvusius dėl Lietu­
vos laisvės. 

3 vai. p. p. lietuvių svetainė­
je Šv. Jurgio gatvėje Nr. 13, 
Įvyks Vasario 16 minėjimas. Pa­
grindinę kalbą pasakys lietuviš­
kai ir angliškai A. Januškevi­
čienė iš Boston, Mass. Yra nu­
matyta kviesti svečių nesupran­
tančių a r mažai suprantančių 
lietuviškai. Bus kviečiami mies­
to ir Massachusetts valstybės 
atstovai, vietos legiono postas 
ir Bostono skautai su vėliavo­
mis. Meninę dalĮ išpildys: Bos­
tono tautinių šokių grupė, vad. 
Cnos Ivaškienės. ir Bostono miš 
raus chero sekstetas, vad. kom­
pozitoriaus Jul'aus Gaidelio. Mi­
nėjimo metu bus renkamos au­
kos Lietuvos laisvinimo reika­
lams, kur kiekvienas yra nuo-
širdž ai prašomas atiduoti skir­
tą ?avo dalį, Įrodymui, kad bent 
kartą metuose realiu būdu pri­
sidėjo prie Lietuvos laisvinimo 

dėl suprantamų sąlygų primir­
šę seną. nepaprastai gražią, lie­
tuvių tėvų kalbą. Ta proga ten-
;-a pranešti, kad dabartinę Nor-
woodo Alto skyr. valdybą su­
daro: pirm. E. Martyšienė, vice-
pirm. A. Tumas, sekr. P. Tyla, 
ižu. B. Kovas ir valdybos na­
rys J. Strašunskas. 

Skyr. valdyba 

Philadelphia, Pa. 
NAUJOS ORGANIZACIJOS 

PIRMIEJI BANDYMAI 

Philadelphijoj baigia formuo­
tis nauja organizacija, kuri pa­
sivadino Spaudos ir informaci­
jos klubu. Klubo iniciatoriai no-

kitiems darbams, kurie reika­
lingi tampriam darbui ir pasise­
kimui. 

Studentijos rolė yra neapeliuo 
ti, bet aktyviai remti šios orga­
nizacijos užsimojimus ir darbus. 
Yra taip pa t ir konkretesnių 
būdų pasireikšti, kai kurias ga­
limybes išnagrinėjote savo susi­
rinkimuose, o tų kurių nepalie-
tėt a r apie kurias nežinote, bus j 
greit progos ne tik išnagrinėti, 
bet ir pasinaudoti. Nebelaukit 
— pradėkit s-ivo idėjas įgyven­
dinti dafcar. O smulkesnių infor­
macijų bus vėliau. 

Rūta Domarkaitė, 
L.S.S Tarptautinio 
skyriaus vedėja 

DRAUGAS, pirmadienis, 1966 m. vasario 21 d. 

*«• 

A. -|- A . D O N A T Ė L E I mirus, 
Nepamirštamai nuo vaikystes dienų mūsų bran­

giausiai draugei 
neapsakomo skausmo prislėgtus tėvelius GENOVAI­
TĘ ir KONRRDJį KARNAUSKUS, vyrą VYT& sesutę 
SILVIJA su šeima nuoširdžiausiai užjaučiame ir liū­
dime kartu. 

Roma ir Raimundas Wainstak ir Nijole Rudetytė 

Įpratome, kad dažną mūsų pobūvį lydi kavute. Nuotraukoje — phila-
delphietės — K. Juzaitiene. B. Gasparėniene. B. Volertienė. E. Kau-
linytė ir Binkiene prie užkandžių ruošimo. Nuotr. K. Cikoto 

B A T U N — nauja organizacija 
N e naujiena, kad Jungtinės komos pavyzdžiu studentijos 

r; suburti vienon grupėn jvai- Tautos y ra mūsų politinio vei- bendros nuomonės. 
nų laikraščių korespondentus, i kimo ir pasireiškimo taikinys. p a b a l t i e č i ų konferencijoj stu-
fotografus. radijo pranešėjus Šis faktas vis.em išaiškėjo po d e n t i i ą a t s t o V a v o Paulius Žygas 
ir visus kitus gyvai besidomin- žygio i Jungtines Tautas lapkn ( L g g c e n t r 0 v a i d y b o s p i r m ) _ 
čius lietuviškais reikalais. Klu- ! čio 13 d., Nevv Yorke. Studenti- R ū t a D o m a r i . : o į t ė (L.S.S Tarp-
beėiai savo darbų sąraše y r a : ja, nujausdama, kad vienkarti- t a u t į n i o s k y r i a u s vedėja), Algis 
įtraafcf visą eilę šiuo metu la- nio pasireiškimo neužteks, suor- R u k š c n a S T R į m a s 

uei svarbių reikalų, kuriuos no-jganizavo susitikimą su latviais R i m a s Lįu tkus. Pro°rar 
ri išdiskutuoti ir bandyti įgy- |Clevelande. Lietuvių Studentų d ė j 0 iš detališkų pranešimų "apie I ° ^ s 

T E L E V I Z I J A S : 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoj S3: 
už dirbtuves darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie nauias. 

J. M I G L I N A S 
2549 \\. 69 St., II auk., PK 6-1063 

SOPHIE BARČUS RADIO 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Gulbinas i r ; u ^ f o e nuo pirmadienio Iki penk. 
0 iki 11 vai. ryto. Šešta­

dieniais ir sekmadieniais nuo 8:30 ik; 
9:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie-

7 vai. vak 
venai nti. 

Vasario 
Sąjungos visuotino suvažiavimo ] a p 1 3 o r g a n i z a v i i n ą i r p a s i s e 

11 d. klubo valdy- metu, Padėkos savaitgalį, ir nu- ^ ^ a t g k i r u f a u t ų a t e i t i e g ^ 
kovos. Po meninės dalies b u s | b o s P a s t a n g o m i s Lietuvių b a n - i t a r ė suruošti trisdešimties dėle- s i m o j i m u s i r ^ ^ ^ v i s ų t r i j ų 

kavutė, kurios metu be įspūdžių k o Patalpose buvo sušauktas gatų Pafoatee*ių politmę hprfė- f ^ , ^ „ į ą ą ^ ^ O M Į . TMMa * » 
vo įvertintos galimybės įvairių 

K. Čikota, klubo pirmininkas. 12—13, nusistatyt i t o l y m e s n e s T j a s i r e i š k i m u J u n g t inėse Tauto-
pradėdamas diskusijas pastebė- politinės veiklos gaires. Ryšium ^ į r b u v Q s u f o r m u l u o t a s k o n . 

pa.-idal.nimo bus sudainuota į r .P i r m a S 'S diskusinis pasitarimas, renciją 
dainų. Į minėjimą įėjimas yra 
nemokamas. V si Norvvoodo ir T . . ~ - • — 
apylinkėje gyvenantieji lietu- j o ' k a d i J S a i P a m e n a m e malo- ! su tais nutar imais LSS s k y r a i k r e t u s U m d a r b u i p l a n a g _ K o n _ 
viai ir tie. kurie mažai supran- m u s - ivykiUS- b e t d a ™ai pamirš- į ats iuntė savo įvertinimus ir pa- k r e č i a u s i a s ^ ^ t a t a s šios kon-
ta Letuvi 
kv.'cčiam 

mus atėjimas per bažnyčią. _ _ _ _ _ _ _ 
Šiuo metu Visuotiniam Bažny- \ mmimm^^m^mmmim^mmm 

I oios susirinkimui leidus, mes j čių, ne visi lietuviai sekmadie 

.viškai. nuoširdžiai yra : a i T K s k a u d ž m s . Toks skaudus siūlymus Jungtinių Tautų klau- f e r e n c i j o s b u v o i k ū r i m a s Batun N £ ™ 
ui dalyvauti pamaldose ; v y k i s b u v c s v e t i m o s k a l b ° s pas simu. Šios sant raukos buvo lai- o r g a n i z a c i j o s > (išvertus tai reiš- į mmiiiiiiimim 

VISOS PROGRAMOS IS W0PA 
1490 kil. AM ir 1027 mg. FM 

Telef. HEmlock 4-2413 
" 15» South Maplevtood Avenne, 

ChlcaRO, nHnais. 6062* 

llltllllillMII!MIM!!!ill!llllllllllltUII!lllli:: 
W A G N E R & S O N S 

T)"pewrite~s — -VMing .Machines — 

Nuomoja — Parduoda — Taiso 
NAUJOS NAmOTOS 

Virš 50 m. patikimas patarnavimas 
JOJE VIRTO JK 

P u l a s k i Rd., Tel. 581-4111 
ItlHIIIIIIIIMIIIIIIIIIIIIIIIIU 

-mm 
'•3 

L A I D O T U V I Ų 0 

Lietuvos jaunimas... 

(Atkelta iš 3 psl.) 

žingeidumą, no visuomet randa­
me individualų kelią į mokinio 
širdį. Neretai sunkią valandą 
palikdami mokinį vieną, tuo pa­
čiu sudarome sąlygas svetimos 
ideologijos įtakai. 

Daug dar neišspręstų darbo 
sąlygų gerinimo klausimų ir kai 
me. Svarbiausi sunkumai čia su 
siję su nepakankamu gamybos 
rnechanizavimu. Didelių fizinių 

turime daryti žygius, kad visose niais dalyvauja savose bažny-
iletuviškose parapijose sekma- Į čiose. Pageidauta palaikyti pa- j 
dieniais turėtume bent vienas ; rapijų parengimus. Kai kas pa-
gimtąja kalba pamaldas. ! sigedo gražių lietuviškų pamoks 

Diskusijų moderatorium pa- '•• lų. 
kvietė prof. J. Puzmą. Mode-j Nu ta r t a kreiptis į LB valdy-
ratorius pareiškė, kad klausi- i bą. kad ji paragintų tikinčiuo-
mas yra toks svarbus ir toks Į sius galimai gausiau lankytis 
platus, jog ar per vieną vaka- į savose bažnyčiose. A. Gaigalas 
ra pavyks jį pilnai išgvildenti. ; sutiko pasikalbėti su Šv. Kazi-

Diskusijų metu, kurios buvo j miero. o Ardys su Šv. Jurgio 
gana gyvos, paaiškėjo, kad pil- l parapijos klebonu dėl lietuviškų 

j nos lietuviškos pamaldos y r a I pamaldų išplėtimo. 
! tik Šv. Andriejaus bažnyčioje, Į Sekantį diskusinį susirinkimą 
o Kitose dviejose parapijose pa - , klubo vaidyba šaukia toje pa-

kia Baltic Appeal To the Dm 
t ed Nations) . Šios organizacijos 
bus koncentruojamasi paveikt 
Jungt ines Tautas 

Apsimoka skelbtis DRAUGE 
Formalioj: nes jis plačiausiai skaitomas lie-

s t ruk tūro j bus komitetai d o k u - L v i ų d i e n r a j t i g i G i s k e l b i m ų k a i . 
mentacijos paruošimui. propa-Į 
gandai, sekretoriato darbams i r ū o s visiems Prieinamos. 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4o05'Q7 South riermitage Avenue 

Tel. YArds 7-1741 2 
4330-34 South Caiifornia Avenue 
Teiei.: Lfl 3-0440 ir LA 3-9852 

> g ų reiKaiaujantiejį procesai sakoma tik pamokslas bei pas- čioje vietoje kov 
galvijų fermose • senmas, pa- Kaitoma lietuviškai evangeliją, 
talpų valymas — mechanizuoti Iš diskusijų taip pat susidarė 
tik 2 procentais: ketvirtadalis vaizdas, kad dėl didelio išsis-
visų gyvulių žiemą girdomi ki- klaidymo ir dėl įvairių kitų kliu- j t 
birais, 50 proc. turimų melžimo _.— 
agregatų nenaudojama. 

Nemaža netvarkos darbo or­
ganizavimo srityje: ne visi gy-
i T i i I y\ _v-> *n • c t o o n 4 l * K | V l t A Ū 1 TllT*1 ' C v KxX- i i i i i f v y O i . C 5 u a i u u U L ^ j a i ^ u i i : ū 

eigines dienas, atostogas, ne vi­
sur sumaniai taikomas materia­
linis bei moralinis paskatinimas. 
Dar dažnai ūkio produkcijos di­
dėjimas neteikia apčiuopiamų 
lengvatų dirbančiajam ir tuo 
ats tumia jaunimą nuo žemės 
ūkio.'" (T. c ) . 

rak. Diskusijų tema 
P r 

Lietu­
vių namai i-miiacieiprujoje. Visi 
kviečiami susirinkime dalyvau-

k v. 

A. f A. JONUI GRIGAIČIUI - | 
GRIGALIŪNUI mirus, f 

mielą bičiulę Moniką Žukauskiene ir šeimą j 
nuoširdžiai užjaučia \ 

I 

A, Rūgytė ir A, Skrupskeliene 

P E T K U S 
TĖVAS IR S Ū N U S 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7lst Street Tel. G R 6-2345-6 
1410 So. 50th Aven Cicero Tei, TO 3-2108 - 09 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

Skersvėjai 

Po pranešimo prasidėjo ilgos 
šnektos. Tarp jų buvo ir Alfon­
sas Maldonis, poetas. "Vagos" 
leidyklos vyriausias redakto­
rius, 1965 m. eilėraščių rinkiny-
je "Auga medžiai" pašaipiai i-
gėlęs naujos klasės jaunuo­
liams, atgręžęs veidą \ kaimą 
ieško senųjų vertybių sustiprin­
t i šios kartos lietuviui: 

Tu aplytas, tu tolimas kaime. : 

Tu lyg paliktas vaikas dabar 
man darais... 

Kartą grįšim - nieko nera­
sim 

Tuos namuos ir jau nenamuos. 

Ar vėl priesakas motinoms 
mokyti vaikus šnekėti lietuvišku j 
sidabru: 

Būkit vertos savo motinų ge- i 
/rų, | 

Ir nustoję verpti, drobę austi, • 
Kad vaikai galėtų jūsų žo-

džių sidabru 
Žemėj savo kelio pasiklausti. 

Ir jis eina lietuviškuoju, ne 
Lenino keliu, kaip ir daugelis 
komjaunuolių, nelinkusių sveti­
mų stabų garbinti. 

A. f A. J O H N WITAS 
Gyveno 5239 So. Peoria St. 
Mirė vasario 19 d.. 1966. 12:30 vai. ryto. sulaukęs 74 m. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Ukmergės apskrities, šesikų para­

pijos, Mikėnų kaimo. Amerikoje išgyveno 52 m. ' 
Pasiliko dideliame nuliūdime du sūnūs: Alphonse. marti 

Marilyn ir Robert, 5 anūkai: John, Dennis. David. Robert ir 
Joseph, švogerkos: Elizabeth Varnagis. jos vyras Frank, Ann 
Antonionis ir Katherine Ditchie, jos vyras Gerald. Daug gi­
miniu, draugą ir pažįstamų. 

Priklausė Lietuves Baltos Žvaigždės klubui. 
Kūnas pašarvotas S. Lackavncz koplyčioje. 24-24 W 69th 

Street. Laidotuves įvyks antrad.. vasario 22 d. iš koplyčios 10 
vai. ryto bus nulydėtas i kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta­
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Sūnūs, anūkai, marti, švogerkos ir kiti giminės. 
Laidotuvių direkt. Steponas Lackavvicz. Tei. R.E 7-1213. 

A. f A. 
Č E S L O V A I Š L U O T I E N E I -

B Ū D A I T E I mirus, 
jos dukra ZUZANĄ PETRAUSKIENE, anūkus: ZUZA­
NĄ ŽILEVIČIENĘ, STASJ ir BRONIŲ PETRAUSKUS 
ir kitus gimines, liūdesio valandoje nuoširdžiai už­
jaučiame. 

Kun. Kazimieras ir Pranas Petrauskai 

Laidotuvių Direktoriai 

MAŽHMTOS 
§845 SO. WESTERN AVE. 

TRIS MODERNIŠKOS 
Am-CONDfflONED KOPLYČIOS 

MAlZMOMS VISTA 
REpabttt T-8609 REpubHe 

• » 

f 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HSLLS GtUNYcia 
Geriatnio* gėles del vestuvių, banketų laidotuvių 

~:T kitu oar 

A. f A. 

Donatai Karaitienei - Karnauslcaitei 
mirus, jos vyrui Mykolu i , tėvams vet . cryTd, 
Konradui ir Genovaitei Kaniauskams, bei 
giminėms nuoširdžię užuojauta reiškia 

Lietuviu Veterinarijos Gydytoju 
žmonų D-jos Nares 

t 
i 

Pačioje jaunystes pradžioje apleidus ši į i_ 
pasaulį mielai D O N A T Ė L E I , 
didelio skausmo prislėgtus tėvelius GENOVAITE ir 
KONRADĄ KARNAUSKUS, vyrą VYTĄ ir SILVUTĖS 
šeimynėlę nuoširdžiausiai užjaučiame ir prašome 
Aukščiausio suteikti jiems stiprybę ju skausmo va­
landoj. Krikšto sūnus Tonis, Vladas, Leokadija 

ir Saulius Matulevičiai 

KILU 

2443 West 63rd STREET 
PR M M PR MRM ITTT: 

?'5*-- . *TJ 

I LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Lietuvio Laidotuvių ni»-ektoiTo Awiariįr.v Variai 

tfr • ^ 

A. f A. JONUI GRIGAIČIUI -
GRIGALIŪNUI mirus, 

jo žmonai Monikai, sūnums ir dukterims su 
šeimomis reiškiame nuoširdžiausią užuojau­
ta ir kartu liūdime. 

c 
Gertrūda vt Mykolas Luneckai 

P A S I N A U D O K I T E 

"DRAUGO SPAUSTUVES 
P A T A R N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas modemiškoje spaustu­
vėje. Lietuvių tarpe nčra kitos moderniškesnes spaustuves visoje 
Amerikoje 

DRAUGO spaustuve spausdina gražiausias lietuviškas kny­
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo vykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien­
raščio DRAUGO spaustnvė negalėtų atlikti. 
. . . . Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitu* 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraSčio DRAUGO spaus­
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti, 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrijį gyveni­
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visai? spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu: 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CFTCRGO EI snfi29 TEI LU 5-9SOD 

STEPONAS G, U0XfiW!CZ 
2424 W. 69th STREET Tel. REpublie 7-12U 
2314 W. 23rd PLACE Tel. \Trsinia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALIFORMA Tel. LAfayette 3-3572 

^ 

33ft-
ANTANAS M, PH1LUPS 

LITt.AMCA AVE. rei yArds 7-S401 

POVILAS J. RIDIKAS 
SS54 S. H.\LSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAA AVY.. Tel COmroodore 4-2228 

JURGIS F. RUDMIN 
SS19 S. LITUANICA AVE, TeL YArds 7-11S8 — 11S8 

VASAITIS • BUTKUS 
1446 S. 50th AVTE. CICERO, ILL. Tel. OLympic 2-10<te 

m* m 

p Perskaitę Drangą, duokite kitiems pasiskaityti. 

file:///Trsinia


6 DRAUGAS, pirmadienis. 1966 m. vasario 21 d. j X Marijona ir Walter Melkai 
, | paminėjo savo dukrelės seselės 

Matildos pra nciškietės dvejų 
X BronLslava Laurutėnas> t sukakų. Vasario 12 d. Sv. 

10530 Indiana Ave.. Visų • » U B r g i o bažnvčioje klebonas kun. 
tų parap. Roselande jaunosios K i š k ū n a s a t ~ n a š a v 0 š v . m i š i a s . 
kartos veikėja, kaip dovaną 
savo tėveliams, kurie atšventė 

X Dr. P Daužvardis, Lietu­
vos generalinis konsulas, vasa­
rio 16 d. kalbėjo iš WMBI radi­
jo stoties apie Lietuvos nepri-

50 m. auksinę vedybų sukakti. 
įrašė į Tėvų Marijonų bendra­
darbių garbės narius. 

Gražus ir sektinas pavyzdys 
kitiems jaunuoliams pagerbti 
savo tėvelius ir pareikšti savo 
dėkingumą tokiu būdu. 

X Baletmeisteris Simas Velba-kiausomybės minėjimus koloni­
jose ir Vvashmgtone—JAV kon- I s*s, pakviestai Rockfordo Alto 
grese ir Lietuvos pasiuntinybė-! skyr.. vasario 27 d. vyksta pa-
je. Trumpai apibūdmo Lietuvos ; įvairinti programos su ketu-
padėtį Sovietų okupacijoje ir | riom savo šokėjom-mokinėm: 
užakcentavo lietuvių tautos vii- Birute Bacevičiūte, Kornelija 

Dalyvavo būrys vietos seselių ir 
Melkų draugai. Po šv. mišių bu 
vo pakviesti pusryčiams j vai­
šingus Melkų namus. 

X Matas KHkna, L. K. sava­
norių - kūrėjų s-gos centro val­
dybos sekretorius, vieną mėnesį 
praleidęs Belmont Community 
ligoninėje, kur padaryta sudė­
tinga kairės kojos kaulo opera­
cija, vasario 13 d. grįžo į na­
mus. Galutinam pagijimui na­
muose teks praleisti apie pora 
mėnesių. 

IŠ ARTI IR TOLI 
RANAUUJ b ė s šventę. Kaip tik lietuvių tau 

— Jaunimo metu plakatas jau tos balso trūksta minint svar-
išspausdmtas ir* Išsiuntinėtas biausią jos istorijos Įvykį, jos 
įaunimo įgaliotiniams. Apylin- sėkmingas pastangas, padėtas 
kės, kurios nebūtų gavę, prašo- savo gyvenimui tvarkyti nepn-
me' pranešti. " ' ' ' klausomybės laikais. Tauta tyli, 

_ Kanados šimtmečio paro- n e * ^vietai slopina kiekvieną 
dos, vykstančios 1967 m. Mont- J08 l a i s v o s v a l i o s ^^ i sk imą 
realvie". reikalams sudarytas "Išsiklausykime i sią tylą. Ji 

, , ,, ,. ,. ^ , yra garsesne negu skundas ar 
specialus Montrealio lietuvių ko - ° ; ° 
3 T Z 1 A - J - S — u . i-Sw -v. šauksmas. Ji uudija, kad 

Jack bfiarKis lanKf.s: ^nicaguje jorto parodoje ir čia turėjo progos 
susitikti Chicagos miesto merą Daley. Nuotraukoje buvęs pasaulio 

mitetas. Artimiausiu laiku To­
ronte bus sudarytas šimtmečio 
Ontario provincijos komitetas, 
kuris organizuos lietuvių pasi­
rodymus provincijoje. 

— Kanados Baltu federacijos 
bokso čempionas J. Sharkey. meras Daley ir poilsio vietų direktorius vadovybė rotacine tvarka šie-
Al. Kumskis. Sharkis lankėsi ir Chicagos Lietuvių Prekybos rūmų m e t t e n ka lietuviams. Krašto 

valdyba tam reikalui įgaliojo J. 
R. Simanavičių, J. Matulionį, ir 

CHICAGOJE IR APYLINKĖSE 
PASIDŽIAUGTA GRAŽIA 

BALFO VAJAIS UŽBAIGA 

Vasaro 11 d. dr. L. ir I. Kriau-
čeliūnų namuose įvyko Chicagos 

X Lietuviu žurnalistų sąjun-
tis bei troškimus Lietuvą išlais- I Bakšyte. Ramune Kazeckaite : g o s c ^ ^ ^ skyriaus valdyba ! ^ ^ T M I S dTminėjime. ku7lietuviškai pasakė" kalbą 
vinti ir į nepriklausomų valsty-; ir Onute Pozamiukaite. (vasario 25 d., penktadienį, 7 v. 
bių šeimą grąžinti. Pasikalbėji-; X Kazys Oželis. LAS vyr.;y_ J a u n i m o c e n t r e š a u k i a n a r i ų 

mą iššaukė pati stotis. Būtų valdybos pirmininkas, sutiko s u s i r i n k į m ą £ . ; p a s k a i t a : "30 
verta parašyt: jai padėkos laiš- būti "Laisvosios Lietuvos" laik m e t ų r e d a k t o r i a u s d a r b o ^ 
kų. Jos adresas: \VMBI. 820 raščio redaktorium, o leidėju - ^ i " J ą s k a i t v g k u n d r J u o . 
North La Sa"e St.. Chicago. Kasparas Radvila. z a g P r u n s k i s p 0 p a s k a i t o s dis- j 
Illinois. X Filatelistų draugija "Lie- kusijos ir paklausimai. Be to, 

X Aldona ir Marius Sodoniai tuva" išleido savo biuletenį, E. bus svarstomi sąjungos organi-
vasario 16 d. susilaukė sūnaus. Petrausko redaguotą. Iš Igno zaciniai reikalai. Kviečiami na-
Motina ir naujagimis stiprėja Sakalo straipsnio matyti, kad riai ir svečia; dalyvauti. Pa 
Loretto ligoninėje. A. ir M. So- ši draugija įžengė į 20 metų su- kvietimai niekam nesiunčiami. 
doniai jau augina du sūnus. kaktį, o biuletenis įsirito į an-

X Lietuviu Istorijos draugija trąjį šimtą (pažymėtas 101 
rengia paskaitą d-ro Kazimiero nr.). 
Griniaus šimto metų gimimo su X Viktoras Kalvaitis susižie-
kakčiai, kurią skaitys Povilas davo su Katfcy Kazemcyak. Ves 
Dirkis vasario 23 dieną 8 v. v. tuvės bus vasnros metu. 
A. Rūgytės bute. 5746 S. Justi- X Josenhine ir Raloh Perry 
ne St. Visi L. L draugijos na 
riai maloniai kviečiami daly- bama. pas sūnų 
vauti. n& ir Susan Perry. Josephine 

X Bruno Shotas, kaip I Šo- Perry yra geradarės Emilijos 
kių šventės Chicagoje komiteto Navickienės dukrelė. . 

mūsų 
tautai, senai Europos tautai. 
yra daromas smurtas, tramdo­
ma jos laisvė. Ši klaiki tyla ža­
dina kiekvieno normalaus žmo­
gaus sąžinę ir juo labiau suke­
lia atgarsį mūsų širdyse, ska­
tindama mus, laisvus lietuvius, 
kelti balsą už Lietuvos nepri­
klausomybės atstatymą. Visur, 
visiems, aiškiai, be kompromi-

inž. E. Čuplinską. Baltų moterų s ų > t o l < k o l daroma Lietuvai 
federacijos vadovybė taip pat s k r į a i K i a bus atitaisyta, 
tenka lietuviams, kurios jau 
išsirinko save atstovus: 

"Tai yra vyriausias laisvųjų 
P i r m- lietuvių uždavinys, nes. kraštui 

navimo ypač • vškiai. • sumaniai v - Judzentavisiūte, vicep. A. Sun e s a n t o k u p u o t a m ! m e s esame 
bei išsamiai pasisakė Balfo dir. gailienė ir sekr. G. Tarvydienė. v i e n i n t e l i a į ^uto* v a l i o s reiškė-
Dalia Bobelienė. kurios mintims ITALIJOJE Jai ir J°s interesų gynėjai užsie-
vienbalsiai posėdžio dalyviai pri — yiia. St. Lozoraitis, Lie- ; ny. Ir kartu tai yra vienintelis 
tarė. Dr. L. Kriaučeiiūnas pažy- tuvos diplomatijos šefas, per politinis realizmas, kuriuo pri-
mėjo. kad didžiausią džiaugsmą radiją į Lietuvą Vasario 16 d. valo vaduotis pavergtos tautos 

apskrities globos ir vykdomojo 
X Veronika Gečienė 2502 W komitetų jungtinis posėdis, ku­

riame dalyvavo dr. L. Kriauče- J l s P a t v r e asmeniškai ruiKda- proga pasakė kalbą, kurioje be emigracijoje, šių laikų realybe 
kitko užakcentavo. "Užsienio yra ta, kad visos tautos siekia mas aukas, eidamas nuo durų 45 Piace, plačiai žinoma veikė 

ja, sunkiai serga jau kelintas liūnas. JAV LB c. v. pirm. J. _ . 
mėnuo Jos dukrelė vienuolė Jasaitis. D. Bobeiienė. A. Dzir-.Pne aurų, kaip eilinis rinkėjas. &tM*w, kurie gyvena laisvąja- laisves ir tuo nustato istorijos 
pranciškietė seselė Marija Pet- I vonas. J. Baris ir L. šulas. Po- Po P c s ė d z l° d į > ™ b u v ° v a ! " ™ pasaulyje ir todėl gali at- raidą, kryptį - į laisvę." 
ronėlė yra atvvkusi iš Pitts- sėdžio tikslas apsvarstyti pra- * « « seimimnkų skaniai pavai- v i r a i r e i k š t i savo nuomone ir VOKIETIJOJ 

\ . "Z burgho. Pa., savo brangią ma-: ėjusio vajaus eigą. pasidžiaugti s m t l " L P *»' Jausmus, visur iškummgai mini « -
- *ę a t c > s t o ^ « M o b l l e - A a

 m y t ę aplankyk ir prižiūrėti. Ve pasiektais rezultatais ir pasida- R Y M R 4 T M „_- M O T E R V ^ f*3** kreipdami savo mm- - Hamburge \ asano 16 d. 
,u v marčią Jo ^ Gečienė yra viena iš pir imti nuomonėmis. Posėdi pra- ^ 2 n ^ ^ \ ^ ^ ^ *** l m k e j i r n U S * U e t U V ^ * ^ m a S ^ k ° v a s a n o

1
 1 2 d ' 

mtakūnių. kurios daug darbą-' dėjo vyk. kor, pirm. pare lgas. 6 - " T ° S K L O P O S V t l K L A lietuvių tautą.". Pianistas A. Smetonos koneer-
vosi organizuodamos skyrius ( einąs A. Dzivvonas. pažymėda-' Pereitą savaitę įvykęs susi- "Tiktai iš L^tuvos_ negirdėti tas įvyko Hamburge vasano 11 
Chicagoj seselių pranciškiečių, | mas, kad Balfo vajaus metu j rinkimas praėjo su pasisekimu, J o k l° garso apie nepnklausomy- dieną, 

pirmininkas ir Antanas Gintne- x Jaunimo metuose Chiea- seselių Nek. Fras. Pan. Švč. vie I tuo pat laiku vyko dar Chica- kurį pravedė Kuopos pirmininkė 
ris. to komiteto iždininkas, va- gos Lietuvių Opera yra sudariu nuolynų rėmėjus. Taip pat vei- goj devyni vajai, tačiau Balfo Pranciška Ivanauskienė. Vai-
sano 21 d. gintaro svetainėje, sį progą "Tr?.viatos" operos so- feg Šv Kazimiero rėmėjose ir ki- vajus pasiekė rekordinius rezul- šėmis rūpinosi E. Puniškienė ir 
2548 W . » S t y Marąuette Par- listų sąstate reikštis jaunes- t o s e draugijose ir parapijoje, tatus geros organizacijos, rin- P. Dundzilienė Prie gražiai pa­
ke, kur įvyksta paskutinis po- nioms pajėgoms. Tokiu būdu Linkime Veronikai Gečienei svei kėjų atktyvumo, lietuviškų or- puoštų ir visokiais skanėstais 
sėdis šio komiteto, perduoda Ii- operos spektakliuose už mene- k a t o s i r D į e v e duok jai kantry- ganizacijų rėmimo ir visuome- apkrautų sta.ų narės praleido 
kusį ir paskutinį pinigų likutį sį0 girdėsime Lidija šukytę ir fcės i o s s u n k - ; 0 i e Į u , į * nės dosnumo dėka. Vajaus ižd. keletą linksmų valandėlių drau-

J. Baris konkretizavo rezulta- giškoje aplinkoje, 
tus surinktų aukų dydį atskiruo 
se Balfo skyriuose. LB c. v. 

J. Jasaitis pasidžiaugė 

CHICAGOS ŽINIOS 
bės jos sunkioje ligoje 

iš I Šokių šventes pelno (apie Daivą Mongirdaitę Violetos par-
1,500 dol.) JAV LB centro vai- tijoje. Romą Mastienę Floros x Studentai prašomi paremti 
dybai ir Lietuvių Tautinių Šo- rolėje, Algimantą Grigą debiu- bendraičių darbą, būtent. Lie-
kių institutui. Pinigai iki šiol tuojant tėvo Oermont partijoje, t u v i u studentų sąjungos leidžia- ~_irm 

buvo laikomi bankuose. Posėdį Bernardą Prapuolenį barono m ^ metraštį, išeinantį Jaunimo „_,„' 
vaidmenyje. Bronių Maciukevi- kongreso metu. Labai reikia 
čių daktaro rolėje. Vaclovą dudentų kūrybos — straipsnių. 
Momkų markizo ir'juozą Alek- P f į » 8 > . bd--.-.st:ko<. taipgi v:-:,:;: dar Se.^..ng-.3u 
siūną Violetos namų prievaiz 
do rolėje. 

GAVĖNIOS PASNINKAS 
PANAIKINTAS 

šaukia LB c. v. ir komitetas 
Po oosėdžio bus kavutė. 

X Akvilini Odinienė susirgo 
ir išvežta i Šv. Kryžiaus ligoni-

X Marcelė Tiškevičienė, ank 
sčiau buv. Žvirblienė, gyv. 6943 
S. Washtenaw Ave . Marąuette 
Parko namų savininkų organi­
zacijos trustistė ir vietos veikė­
ja, neseniai sugrįžo iš Šv. Kry- nę. kambarys 5,51. (Tel. HE 4-
ziaus ligoninės, kur jai buvo 67G0. Ext. 648). 
padaryta operacija ir dabar 
sveiksta namuose. Namų savi­
ninkai jai litini sveikatos. 

X Skubiai parduodamas ta­
vernos biznis, kampinis namas, si jai linkėjo sveikatos ir kitų 
2-jų mašinų garažas, ekstra Dievo malonių, 
sklypas prie namo (35x183 pė-

ZJogas, X Bronislova A,»̂ gas, gyv. 
3430 So. Mogan. šventė savo 
gimtadienį net dvi dienas: su 
savo šeima ir su giminėmis. Vi­

dų, su vaismedžiais). Graži ap­
linka, gerai išdirbtas senas biz-
::s rezidencijų 

konkurencijos 
dueda dėl i 
miestą. Dėl susitarimo skam­
binkit po 5 v. v. Šileikis. Tel. 
BE 3-9571. (ak.) 

X Mečys Šimkus, kaip ir kas­
met, tvarkingai, tikslia: ir grei-
i-... : 
i.tS.1 

TAX 
wood Ave. CL 4-7450. Valan 
dos: 9—3 ir 3̂ —8 fsk.) 

X Lietuvių demokratų lygos 
vaidyba ir taryba turėjo savo 
posėdį vasario 16 d. adv. Alb. 
Preibio ir dr. K. Šidlausko raš-

rajone. Nėra 
Savininkas nar-

. J 7 ~ tinėje. 2444 W. 71 St. Dalvva- r-os, non anleisti J 

vo pirm. dr. P. Jokubka, adv, 
dr. Šidlauskas, adv. Alb. Prei-
bis. Donna Kamm. inž. V. Gal­
vydis. Fr. Sąvokas. G. Jonikas. 
J. Breivė, A. Gintneris, Alb. 
Dzirvonas. St Džiugas, inž. K. 

ipildo įvairius INC0ME Dagys ir kiti. Anglų spaudai pa 
Kreiptis: 4259 S. Maple- skirti koresp. Er. Savickas ir 

Donna Kamrri. Svarstyta ir nu­
tarta laiškų formos nustatymas 
lietuvių ir ar gių koresponden­
cijai, suredaguotas raštas ma-
yorui dėl lietuvių pareigūnų iš­
rinkimo ir sudėti pageidavimai 

piešimų be: raižinių. Kas tik 
turi kūrybinių palinkimų ir no­
ro prisidėti prie jaunimo kny­
gos išleidimo nuoširdžiai kvie­
čiamas ir raginamas ką nors 
metraščiui parašyti ar nupiešti. 
Tematika ir Ūgis nenustatyti. 
Darbus reikėtų pristatyti ligi 
š. m. kovo 10 d. Redakcijos 
adresas: Mykolas Drunga, 6821 
So. Maplevvood Ave.. Chicago. 
B. 60629. 

X LAS Vydūno skyriaus, įvy­
kęs vasario 12 d. B Pakšto sa­
lėje. Kaukių balius pavyko ge­
rai. Už pasisekimą rengėjai dė­
koja darbštiems skyriaus na­
riams: V. ir O Benešiams. P. 
Stakauskui. F Smilgiui. S. Rad­
vilienei ir B. Šileikienei. Kaukių 
komisiją sudarė: V. Benešienė. 
B. Pakštas ir J. Šiaučiūnas. Pir 
mąją premiją laimėjo St. Rad­
vilienė. 

Chicagos katalikams prane-
Ateityje pramatoma veikla— šamą. kad gavėnios pasninkas 

kovo 20 d. kepsnių išpardavi- yra panaikintas. Kiekvieną ga­
mas Marąuette Parko parapijos vėnios dieną bus galima valgyti 

Balfo vajaus sėkmingumu ir pa- g^ėje; gegužės mšn. 15 d. na- kiek kartų norima ir su mėsa, 
rės eis prie bendros Šv. Komu- išskyrus Pelenų dieną įir Didįjį 
nijos. o po to bus bendri pus- penktadienį. Tomis dviem dieno 

Dėl ateinančių Balio vajų pia ryčiai. M. K. mis tik vieną kartą galima so-
čiai valgyti, bet be mėsos. Kiti 
metų penktadieniai pasilieka be 

darbų praplėtimui ir tobules­
niam jų išvystymui. Darbus ža­
da pravesti šešių metų laiko­
tarpyje. / 

linkėjo Chicagos Baifui toliau 

NAUJAS MED, DAKTARAS EDVARDAS V. JATULIS mėsos. Kaip - gioi y r a buvę 

žiaus gali penktadieniais valgy­
ti su mėsa. 

ARKIVYSKUPAS STEIGL4 
DEKANATUS 

mėn. ir čia miršta. Edvardas, 
netekęs tėvų. su jaunesniuoju 
broliuku iškeh"uja į vakarus. 
Karo audroms nutilus, studijuo­
ja ekonominius mokslus ir juos 
baigia 1949 m. Muencheno uni­
versitete. 

Pagaliau geresnio 
viltis atbloškia jį Amerikon. Čia paskirstyti Chicagos arkivysku 

IŠKELS SAUGUMĄ AUTO­
MOBILIŲ PARODOJE 

Didžiausia pasaulyje 58-ta me 
tinė automobilių paroda bus 
vasario 19 — 27 d. McCormick 
salėje. Automobilių gamintojai. 
atsižvelgdami i publikos reika­
lavimus, žada savo eksoonatuo-

Va.ks: :,:: keturiolikos^metukam g e p a r o d y t i n 2 u j a u s i u s s a u g l l . 

mo įrengimus. Apie 1.000 žmo­
nių kas savaitę žūsta Amerikoj 
automobilių n:4aimėse. Paroda 
atdara kasdien nuo 11 vai. ryto 
iki 11 v. v. 

Lengvesniarr 

vėl nepritekrai i: 
pradžia. Dirba televizijos fabri­
ke ir iš čia išvyksta JAV ka­
riuomenėn Korėjos karo metu. 
Po dvejų metų grįžta. Studi-

didžiausios A-
merikos arkivyskupijos valdy- POLITLVĖS PARTIJOS GYVI-

ark. John Cody pramato' -y^ VFIKLA. 

Cook apskrities ir Chicagos 
demokratų partijos veikėjai, lig 
šiol laukę, kokius kandidatus 
stato respublikonų partija, šio­
mis dienomis pagyvino savo vei 

piją į dekanatus ir kiekvienam 
paskirti po knnigą dekaną. 

ILGAI NEBUVO EGZAMINŲ 

- . • i - . i •,-• ZB •.' rr +n,A ja medicinos paslaptys. 
S,akauskas m. balandžio 23 d. Kaune. 1944 ^ . . . , $12.000. Kom:sija tuojau 

i vieno ar kito posto valdinėse 

X Dr. VI. Šimaitis jau per 
eilę metų padtda lietuviams ap­
skaičiuoti pajamų mokesčius 
(income tax). 2737 W. 43 St. CL 
4-23^0. r-r * 

: miesto tarnybose. Lietuviai tu-
X "Traviatos"' operos spėk-1 ri daug balsuotojų ir gali iš-

takliai įvyksta kovo 20, 26. 27 sirinkti savo žmonių atitinka-
dienomis ir bai. 2 d. Marijos ^ moms tarnyboms. Demokratų 
mokyklos salėje. Bilietai, kurių balius numatytas suruošti pa-
pasirinkimas yra geras visiems vasarį. Tuo re;kalu plačiau bus 
spektakliams, gaunami Margi- kalbama kitame posėdyje. 
nhjose. 2311 "Vest G9th Street, w „ , , , , , 

- — . I X Dar tebekvepia azuolo. pu-
Kiekv:ena dieną ir sekmadienį • . . . . « " 

__. - , _ . sies ir beržo medis siamo nau-
t:k nuo 10 HD 1 vai. nomet. B:- . . .. 

jame name. 3 miegamieji, salio-
nas. virtuvė su valgomuoju, vo­
nios kambarys ir povvder room. 
Skiepe galite įsirengti kambarį 
šimtui svečių Iškelta pastogė ir 

" u ' viskas paruošta dėl virtuvės ir 
Lithnan;;)!! Opera of Chicago vonios kamb.'iio įrengimo. Pa-

700(1 s. Fairfieid Ave. tys galite užsibaigti. Sutaupysit: 
fhica.co, III. G*>fi'29 Puikus pirkinys ui S26.5O0.00. 
I kviečia ats;lankyti Plaktai mūsų ištaigoje. Galite 
Ofcagos l,i(ti]\iii Opera ! apžiūrėti bet kada. Ale\ Rpal-

(pr.) \ty, 83«-«S2. (ak,) 

X Kalbantysis choras f J. Lin- Medicinos mokslus baigė Ed 
takas. L. Narbutis. Pr. Naris. vardas V. Jaiulis. gimęs 1926 
B. Prapuolenis. R 
R. Vėžys ir kiti) prabils Algi- m. karo audrų sūkuryje Švekš-
manto Mackaus žodžiais, atlie- noje baigia gimnaziją. Lieka na 
kant muz. D. Lapinsko kūrinį šlaitis. Mamytė miršta Lietuvo-
"Mimsiems mūsų mylimie-1 je,' o tėvelį, buv. Mandžūrijoje 

Tribūne dienraštis iškėlė kli­
juoja ekonominius mokslus De tiką. kad paskiausieji civilinės kią ir greitu laiku išstatys savo 
Paul universitete, tuo pat laiku tarnvbos vvardo superintenden- kandidatus įvairiems postams, 
sunkiai užsidirbdamas sau duo- to postui egzamina: buvo 1954 Pvespublikonai patvirtino kata-
nos kąsnį. m . prieš mer, Daley išrinkimą Į Hką. buvusį FBI agentą. 11-kos 

1955 m. D- Paul universitete ir kad tiktai °3 iš 50 superinten i vaikų tėvą Jo?eph Wood kandi-
gauna magistro laipsni. Ir čia dentų dabar tu ri tos tarnybos j datų j šerifo postą. Edmund Ku 

Darbas teikia me-! charski patvirrintas kandidatu į nesibaigia jo svajonės. Ji vilio- statusą 
Susitau tinį atlyginimą nuo S8.000 iki j apskrities iždininkus. 

pa-

SKIF:PAI NUO TYMŲ 
NEMOKAMAI 

šiems", vasar o 26 d. Jaunimo konsulu, 1945 m. ištremia į Si-
centre. Bilieto? platina Margi- birą ir po 11 m. vergų darbo, 
niai, 2511 YV. 69 St. (pr.) 1956 m. grąžinamas gimton že-

lietų kainos: 7—6—5—4—3d 
Paštu bilietai užsakomi, kartu 
siunčiant čeki ir nurodant kai-
r".a bp .-"'-:' '. '"~ iieoą, šiuo ad-

pęs KieK pm-go keliauja 
Europon. Šveicarijon ir Berno ' skyrė bal. 2 d. egzaminus, 
universitete studijuoja medici­
ną. Ją baigia ir 1961 m. paruo­
šia ir apgina Kraujo krekėjimo 
faktorių disertaciją, už ką jam Tymai šįmet smarkiai plinta 
suteikiamas medicinos mokslų Chicagoje. Tė^ai raginami vai-
daktaro laipsnis. Pasiekęs savo kus skiepyti. Vaikai skiepijami 
tikslą, skuba atgal Amerikon, nemokamai p'rmadienių ir ket-
Cook County ligoninėje atlieka virtadienų rytais Gage Park 
praktiką ir 1963 m. rudenį iš klinikoje. 2411 W. 56 St. 
pirmo karto išlaiko Illinois val­
stybėje medicinos egzaminus ir 
įgija praktikos teises. Ne kurį 
laiką dirbo si vienu amerikie­
čiu gydytoju o vėliau Central 
Community ligoninėje. 

10 MILIJONŲ AUTOMOBILIŲ 

Paui Lorenz. Ford Motor 
kompanijos vii eprezidentas. at­
vykęs į 58-tą metinę automo­
bilių parodą, prasidėjusią va­

lgi ięs gerą patirti ir vispusiš- 9ar,,i° x " <*. ..leLormicK l Kje, 
pranašauja. -:ad šįmet Ameri­
koje bus parduota 10 milijonų 

n l i . M i i ! y 

\ " . S i 

Marąuette Parko Namų savininkų d-jos veikėjai ,u svečiais po susi-
rinkimo Sėd : Juozaitienė. Didžgalvienė McCormirk. Stovi: j . Vikš­
raitis. K. Brazaitis, dr Jakubka. J. Skeivys. VI Konstantinavičius, 
sen. Lanigan su draugi;, adv. Sutton, r. Daubaras B. Brazdžionis ir 

Ka; pasiruosęr savarankisKam 
gyvenimui, at'jarė savo kabine-
-a 2H15 W. "1 St.. Chicagoje nauių au 
ir pj-adėjo dirHi taip svajotą ir 
per vargus atsiektą darbą. 

Į savarankų gyvenimą atėju-
rinm med. dt Edvardui V. Ja- ; Cook apskrities sanitarinis 
tūliu: gaiima nalinkėti tik sėk- distriktas prašvs 150 mil. dole-

PKAsVS M I L U O N I N K S 

PAfiALBOS 

K Aleksiūnas, . u A Guibiosko j mes. 
Kovo 11 d. Chicagoje prasidės cirko 

Iurgi«, Jaiiu^ailiš rių iš federslinės vyriausybės j spektakli Medmah Temple saiėje. 
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